
TV Kempten 1856 e.V. 
- Schwimmabteilung - 

-www.tvk1856.de- 

����

           

REGIONALE 

BESTENKÄMPFE 
Süd 

Samstag, 26. März 2011 

im  “CAMBOMARE“  Kempten, 
Aybühlweg 58 

Beginn 9:00 Uhr
Einlass: 8:00 Uhr; Einschwimmen: 8:00 – 8:55 Uhr 
Kampfrichter- und Mannschaftsbesprechung: 8:30 Uhr 

Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband e.V., Bezirk VII Schwaben 
Ausrichter: TV Kempten 1856 e.V. – Schwimmabteilung

P R O T O K O L L
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 22 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

1. SC Steibis Team-Aquaria LSV 02 6 17 0
2. SV Sonthofen LSV 02 7 26 0
3. TSV 1850 Lindau LSV 02 7 34 0
4. TSV 1863 Marktoberdorf LSV 02 16 67 0
5. TSV Mindelheim LSV 02 20 72 0
6. TSV Obergünzburg LSV 02 10 43 0
7. TV 1860 Immenstadt LSV 02 21 113 0
8. TV Kempten LSV 02 60 267 0
9. TV Lindenberg LSV 02 17 82 0

10. TV Memmingen 1859 LSV 02 22 78 0

186 799 0
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Veranstalter: BSV Bezirk VII - Schwaben
Ausrichter: TV Kempten 1856 e.V. Schwimmabteilung

Thomas Hottner
Haubensteigweg 47
87439 Kempten
Deutschland
Telefon: +49 831 5809748
Fax: +49 831 87658
eMail: Thomas.Hottner@freenet.de

Wettkampfstätte: Hallenbad Cambomare, Aybühlweg 58
Kempten

Bahnlänge: 25 Meter
Zahl der Startbahnen: 6
Wassertemperatur: 27 °C

Datum: 26.03.2011
Zeitmessung: Handzeitnahme

Wettkampffolge
( Uhrzeiten ohne Gewähr )

1. Veranstaltungs-Abschnitt 26.03.2011
WK  m Schmetterling männlich 2000 u.ä.1  200  9:00 -  9:08 Uhr
WK  m Schmetterling weiblich 2000 u.ä.2  200  9:09 -  9:17 Uhr
WK  m Rücken männlich 2001 u.ä.3  100  9:18 -  9:38 Uhr
WK  m Rücken weiblich 2001 u.ä.4  100  9:39 - 10:05 Uhr
WK  m Brust männlich 2001 u.ä.5  100 10:06 - 10:24 Uhr
WK  m Brust weiblich 2001 u.ä.6  100 10:25 - 10:52 Uhr
WK  m Freistil männlich 2001 u.ä.7  200 10:53 - 11:25 Uhr
WK  m Freistil weiblich 2001 u.ä.8  200 11:26 - 12:06 Uhr
WK  m Lagen männlich 2001 - 20019  100 12:07 - 12:10 Uhr
WK  m Lagen weiblich 2001 - 200110  100 12:11 - 12:13 Uhr

2. Veranstaltungs-Abschnitt 26.03.2011
WK  m Lagen männlich 2000 u.ä.11  200 13:15 - 13:34 Uhr
WK  m Lagen weiblich 2000 u.ä.12  200 13:35 - 14:09 Uhr
WK  m Freistil männlich 2001 u.ä.13  100 14:10 - 14:31 Uhr
WK  m Freistil weiblich 2001 u.ä.14  100 14:32 - 15:00 Uhr
WK  m Rücken männlich 2001 u.ä.15  200 15:01 - 15:20 Uhr
WK  m Rücken weiblich 2001 u.ä.16  200 15:21 - 15:49 Uhr
WK  m Schmetterling männlich 2001 - 200117  50 15:50 - 15:52 Uhr
WK  m Schmetterling weiblich 2001 - 200118  50 15:53 - 15:54 Uhr
WK  m Schmetterling männlich 2000 u.ä.19  100 15:55 - 16:04 Uhr
WK  m Schmetterling weiblich 2000 u.ä.20  100 16:05 - 16:16 Uhr
WK  m Brust männlich 2001 u.ä.21  200 16:17 - 16:41 Uhr
WK  m Brust weiblich 2001 u.ä.22  200 16:42 - 17:17 Uhr
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Veranstalter: BSV Bezirk VII Schwaben 4 Ausrichter: TV Kempten 1856 e.V. 

 

I. Abschnitt: 

K A M P F G E R I C H T   

 

 
 
Schiedsrichter Hermann Joas TV Immenstadt 
 Tristan Haunstetter TSV Obergünzburg 
    
Sprecher  Claudia Martin TV Kempten 
  Frank Schmid TV Kempten 
    
Starter  Gernot Winkler TV Memmingen 
    
    
Schwimmrichter Peter Hämmerle TSV Lindau  
  Rainer Luitz TV Immenstadt 
    
Zielgericht  Obmann Daniel Kubesch TSV Marktoberdorf 
  Marion Drechsel TV Lindenberg 
  Andrea Martin-Heid TV Immenstadt 
    
    
Zeitgericht Obmann Dieter Baumeister SV Sontfhofen 
 Bahn 1 Sabine Gawens TV Memmingen 
 Bahn 2 Kitty Stollreither TV Lindenberg 
 Bahn 3 Anneliese Wall TSV Mindelheim 
 Bahn 4 Laura Weidle TSV Obergünzburg 
 Bahn 5 Martina Deek TSV Mindelheim 
 Bahn 6 Achmed Cakirogullari TSV Marktoberdorf 
    
    

Wendegericht 
Bahn 1-2 u. 
Obmann Conni Bartelt TV Kempten 

 Bahn 3-4 Sandra Schlauer TV Kempten 
 Bahn 5-6 Sibylle Schoeler TV Kempten 
    
Auswerter 

 
Andrea Hottner 
Birgit Hengeler 

TV Kempten 
TV Kempten 

    
    
Protokollführer  Thomas Hottner TV Kempten 
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1. Abschnitt: Samstag, den 26. März 2011
Beginn: 9:00 Uhr                           Einlass: ab 8:00 Uhr
Einschwimmen: von 8:00 Uhr bis 8:55 Uhr
Kampfrichter- und Mannschaftsführerbesprechung: 8:30 Uhr

Wettkampf 1  200 m Schmetterling ( männlich, 2000 u.ä. )

offene Wertung
1. Niklas Martin (1996) TV Kempten

 1:06,90  2:22,92
2. Daniel Miller (1995) TV 1860 Immenstadt

 1:08,16  2:26,73
3. Johannes Drechsel (1996) TV Lindenberg

 1:15,07  2:38,86
4. Martin Übelhör (1992) TV 1860 Immenstadt

 1:16,32  2:38,89
5. Marcus Joas (1999) TV 1860 Immenstadt

 1:33,66  3:18,00
6. Marco Holdschick (1997) TV Kempten

 1:37,42  3:30,18
7. Nathan Hagel (1999) TV Kempten

 1:57,24  4:13,21

Jahrgang 92/93
1. Martin Übelhör (1992) TV 1860 Immenstadt

 1:16,32  2:38,89

Jahrgang 1995
1. Daniel Miller (1995) TV 1860 Immenstadt

 1:08,16  2:26,73

Jahrgang 1996
1. Niklas Martin (1996) TV Kempten

 1:06,90  2:22,92
2. Johannes Drechsel (1996) TV Lindenberg

 1:15,07  2:38,86

Jahrgang 1997
1. Marco Holdschick (1997) TV Kempten

 1:37,42  3:30,18

Jahrgang 1999
1. Marcus Joas (1999) TV 1860 Immenstadt

 1:33,66  3:18,00
2. Nathan Hagel (1999) TV Kempten

 1:57,24  4:13,21

Wettkampf 2  200 m Schmetterling ( weiblich, 2000 u.ä. )

offene Wertung
1. Patricia Frei (1996) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:17,03  2:46,05
2. Sarah Fuchsenthaler (1995) TV 1860 Immenstadt

 1:20,69  2:54,37
3. Inola Kremer (1999) TV 1860 Immenstadt

 1:28,39  3:01,66
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noch Wettkampf 2  200 m Schmetterling ( weiblich )

4. Christina Denk (1995) TV Kempten
 1:24,33  3:07,17

5. Antonia Haver (1999) TV Kempten
 1:31,00  3:14,81

6. Veronika Übelhör (1997) TV 1860 Immenstadt
 1:28,02  3:14,87

7. Lisa Hengeler (1998) TV Kempten
 1:33,68  3:18,57

8. Nicole Hauber (1995) TV Kempten
 1:30,86  3:26,82

9. Helena Willner (1997) TSV Mindelheim
 1:34,97  3:32,82

10. Sabrina Hiter (1998) TV Lindenberg
 1:41,17  3:36,34

11. Sonja Hiter (1998) TV Lindenberg
 1:44,27  3:40,55

Antonia Pensel (1996) TV 1860 Immenstadt nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1995
1. Sarah Fuchsenthaler (1995) TV 1860 Immenstadt

 1:20,69  2:54,37
2. Christina Denk (1995) TV Kempten

 1:24,33  3:07,17
3. Nicole Hauber (1995) TV Kempten

 1:30,86  3:26,82

Jahrgang 1996
1. Patricia Frei (1996) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:17,03  2:46,05

Antonia Pensel (1996) TV 1860 Immenstadt nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1997
1. Veronika Übelhör (1997) TV 1860 Immenstadt

 1:28,02  3:14,87
2. Helena Willner (1997) TSV Mindelheim

 1:34,97  3:32,82

Jahrgang 1998
1. Lisa Hengeler (1998) TV Kempten

 1:33,68  3:18,57
2. Sabrina Hiter (1998) TV Lindenberg

 1:41,17  3:36,34
3. Sonja Hiter (1998) TV Lindenberg

 1:44,27  3:40,55

Jahrgang 1999
1. Inola Kremer (1999) TV 1860 Immenstadt

 1:28,39  3:01,66
2. Antonia Haver (1999) TV Kempten

 1:31,00  3:14,81
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Wettkampf 3  100 m Rücken ( männlich, 2001 u.ä. )

offene Wertung
1. Niklas Klimaschewski (1993) TV Kempten  1:03,29
2. Christian Schröder (1994) TSV 1863 Marktoberdorf  1:04,74
3. Fabian Mayr (1996) TV Kempten  1:06,51
4. Thorsten Wilkening (1996) TSV Obergünzburg  1:08,26
5. Christoph Gawens (1994) TV Memmingen 1859  1:08,58
6. Florian Engler (1995) TV 1860 Immenstadt  1:09,18
7. Jonas Haider (1994) TV Memmingen 1859  1:12,45
8. Maximilian Kölbel (1995) TSV 1863 Marktoberdorf  1:12,89
9. Matthias Mußack (1995) TSV 1863 Marktoberdorf  1:13,77

10. Alexander Kickl (1996) TSV 1850 Lindau  1:15,58
11. Moritz Gawens (1998) TV Memmingen 1859  1:16,34
12. Simon Schweitzer (1997) TSV Obergünzburg  1:17,93
13. Dominik Bartelt (1997) TV Kempten  1:19,75
14. Tobias Baldauf (1996) TV 1860 Immenstadt  1:22,02
15. Lucas Willinsky (1998) TV Kempten  1:22,02
16. Jonas Heid (1995) TV 1860 Immenstadt  1:22,27
17. Felix Kast (1996) TV Kempten  1:24,22
18. Niklas Baldauf (1997) TV 1860 Immenstadt  1:25,71
19. Timm Kasten (1996) TSV Mindelheim  1:27,24
20. Marcus Joas (1999) TV 1860 Immenstadt  1:29,43
21. Stefan Frei (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  1:30,30
22. Pius Reichart (1997) TV Lindenberg  1:30,33
23. Philipp Schaber (1996) TV Memmingen 1859  1:30,33
24. Jenö Mezey (1996) TSV Obergünzburg  1:31,59
25. Jonas Herz (1999) TV Lindenberg  1:33,99
26. Marcel Schrötter (1998) TV 1860 Immenstadt  1:34,56
27. Valentin Becherer (1996) TV Kempten  1:36,17
28. Jens Schindler (1999) TSV Obergünzburg  1:37,24
29. Asso Sangana (1998) SC Steibis Team-Aquaria  1:39,67
30. Jannes Schnitzer (2000) TV Kempten  1:40,68
31. Jakob Müller (1998) TV Memmingen 1859  1:41,18
32. Julian Seebacher (1998) TV Memmingen 1859  1:42,06
33. Marius Willner (2000) TSV Mindelheim  1:42,50
34. Sven Walser (2000) SC Steibis Team-Aquaria  1:43,94
35. Phillip Schmidt (1999) TSV 1863 Marktoberdorf  1:43,94
36. Samuel Wallrath (2000) TV Kempten  1:43,94
37. Jakob Volkmer (2001) TV Kempten  1:44,64
38. Justin Räth (1999) TSV Mindelheim  1:45,26
39. Daniel Drexler (1999) TSV 1850 Lindau  1:46,71
40. Luca Elias Bartsch (2001) TV Kempten  1:48,33
41. Tobias Schoen (2001) SV Sonthofen  1:50,21
42. Cilian Claus (2001) TV Lindenberg  1:52,79
43. Peter Ungermann (2001) TSV 1850 Lindau  1:59,43
44. Felix Hanisch (1999) TV 1860 Immenstadt  2:05,94
45. Lennhart Hipler (2001) TV Lindenberg  2:12,43

Anton Mohr (1996) TV Lindenberg
DISQUALIFIZIERT:
bei Wende Wand nicht berührt
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:41 Uhr)

Gregor Schneider (2000) TV Memmingen 1859
DISQUALIFIZIERT:
vor Wende zwei Armzüge in Bauchlage
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 9:41 Uhr)

Nathan Hagel (1999) TV Kempten
DISQUALIFIZIERT:
keine kontinuierliche Wendenausführung
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:30 Uhr)
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noch Wettkampf 3  100 m Rücken ( männlich )

Philipp Schäffeler (1996) TV Memmingen 1859 nicht am Start  ENM 
Adrian Diehn (1996) TV Kempten nicht am Start  ENM 
Richard Schmidt (1994) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Lars Schindler (2001) TV Kempten abgemeldet

Jahrgang 92/93
1. Niklas Klimaschewski (1993) TV Kempten  1:03,29

Jahrgang 1994
1. Christian Schröder (1994) TSV 1863 Marktoberdorf  1:04,74
2. Christoph Gawens (1994) TV Memmingen 1859  1:08,58
3. Jonas Haider (1994) TV Memmingen 1859  1:12,45

Richard Schmidt (1994) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1995
1. Florian Engler (1995) TV 1860 Immenstadt  1:09,18
2. Maximilian Kölbel (1995) TSV 1863 Marktoberdorf  1:12,89
3. Matthias Mußack (1995) TSV 1863 Marktoberdorf  1:13,77
4. Jonas Heid (1995) TV 1860 Immenstadt  1:22,27

Jahrgang 1996
1. Fabian Mayr (1996) TV Kempten  1:06,51
2. Thorsten Wilkening (1996) TSV Obergünzburg  1:08,26
3. Alexander Kickl (1996) TSV 1850 Lindau  1:15,58
4. Tobias Baldauf (1996) TV 1860 Immenstadt  1:22,02
5. Felix Kast (1996) TV Kempten  1:24,22
6. Timm Kasten (1996) TSV Mindelheim  1:27,24
7. Philipp Schaber (1996) TV Memmingen 1859  1:30,33
8. Jenö Mezey (1996) TSV Obergünzburg  1:31,59
9. Valentin Becherer (1996) TV Kempten  1:36,17

Anton Mohr (1996) TV Lindenberg
DISQUALIFIZIERT:
bei Wende Wand nicht berührt
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:41 Uhr)

Philipp Schäffeler (1996) TV Memmingen 1859 nicht am Start  ENM 
Adrian Diehn (1996) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1997
1. Simon Schweitzer (1997) TSV Obergünzburg  1:17,93
2. Dominik Bartelt (1997) TV Kempten  1:19,75
3. Niklas Baldauf (1997) TV 1860 Immenstadt  1:25,71
4. Pius Reichart (1997) TV Lindenberg  1:30,33

Jahrgang 1998
1. Moritz Gawens (1998) TV Memmingen 1859  1:16,34
2. Lucas Willinsky (1998) TV Kempten  1:22,02
3. Stefan Frei (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  1:30,30
4. Marcel Schrötter (1998) TV 1860 Immenstadt  1:34,56
5. Asso Sangana (1998) SC Steibis Team-Aquaria  1:39,67
6. Jakob Müller (1998) TV Memmingen 1859  1:41,18
7. Julian Seebacher (1998) TV Memmingen 1859  1:42,06



Regionale Bestenkämpfe 2011 - Region Süd Kempten 26.03.2011

9Veranstalter: BSV Bezirk VII Schwaben Ausrichter: TV Kempten 1856 e.V.

noch Wettkampf 3  100 m Rücken ( männlich )

Jahrgang 1999
1. Marcus Joas (1999) TV 1860 Immenstadt  1:29,43
2. Jonas Herz (1999) TV Lindenberg  1:33,99
3. Jens Schindler (1999) TSV Obergünzburg  1:37,24
4. Phillip Schmidt (1999) TSV 1863 Marktoberdorf  1:43,94
5. Justin Räth (1999) TSV Mindelheim  1:45,26
6. Daniel Drexler (1999) TSV 1850 Lindau  1:46,71
7. Felix Hanisch (1999) TV 1860 Immenstadt  2:05,94

Nathan Hagel (1999) TV Kempten
DISQUALIFIZIERT:
keine kontinuierliche Wendenausführung
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:30 Uhr)

Jahrgang 2000
1. Jannes Schnitzer (2000) TV Kempten  1:40,68
2. Marius Willner (2000) TSV Mindelheim  1:42,50
3. Sven Walser (2000) SC Steibis Team-Aquaria  1:43,94
4. Samuel Wallrath (2000) TV Kempten  1:43,94

Gregor Schneider (2000) TV Memmingen 1859
DISQUALIFIZIERT:
vor Wende zwei Armzüge in Bauchlage
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 9:41 Uhr)

Jahrgang 2001
1. Jakob Volkmer (2001) TV Kempten  1:44,64
2. Luca Elias Bartsch (2001) TV Kempten  1:48,33
3. Tobias Schoen (2001) SV Sonthofen  1:50,21
4. Cilian Claus (2001) TV Lindenberg  1:52,79
5. Peter Ungermann (2001) TSV 1850 Lindau  1:59,43
6. Lennhart Hipler (2001) TV Lindenberg  2:12,43

Lars Schindler (2001) TV Kempten abgemeldet

Wettkampf 4  100 m Rücken ( weiblich, 2001 u.ä. )

offene Wertung
1. Carolin Martin (1995) TV Kempten  1:10,96
2. Carina Thiel (1994) TV Kempten  1:11,30
3. Lena Hottner (1996) TV Kempten  1:12,12
4. Vanessa Geist (1996) TV Kempten  1:12,21
5. Lisa Hottner (1994) TV Kempten  1:17,39
6. Louisa Luitz (1997) TV 1860 Immenstadt  1:17,39
7. Elena Koziol (1998) TV Kempten  1:17,95
8. Chiara Armadoro (1998) TV Kempten  1:18,63
9. Ruth Schneider (1995) TV Memmingen 1859  1:19,18

10. Sarah Fuchsenthaler (1995) TV 1860 Immenstadt  1:20,29
11. Franziska Haid (1997) TSV 1863 Marktoberdorf  1:20,88
12. Katharina Stitzl (1997) TV Kempten  1:20,96
13. Clara Lipp (1995) TV Kempten  1:21,25
14. Luzie Haver (1999) TV Kempten  1:21,31
15. Adriana Frank (1997) TSV Obergünzburg  1:21,95
16. Christine Zähringer (1979) TV 1860 Immenstadt  1:22,80
17. Madlen Schmid (1998) TV Lindenberg  1:22,91
18. Pauline Haver (1999) TV Kempten  1:23,36
19. Jasmin Schrötter (1997) TV 1860 Immenstadt  1:23,54
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noch Wettkampf 4  100 m Rücken ( weiblich )

20. Sabrina Neher (1997) TSV Mindelheim  1:23,90
21. Paulina Ringeisen (1998) TV Kempten  1:24,16
22. Rebecca Spielberger (1999) TV Kempten  1:25,33
23. Sarah Hein (1997) TSV Mindelheim  1:25,60
24. Annika Mücklich (1998) TV Kempten  1:26,08
25. Melissa Michel (1997) TV Kempten  1:26,66
26. Marie Sophie Göker (1997) TV Kempten  1:26,78
27. Sarah Steiner (1999) TV Kempten  1:28,28
28. Michelle Aus dem Bruch (1997) TV Kempten  1:28,31
29. Veronika Übelhör (1997) TV 1860 Immenstadt  1:28,36
30. Alessa Hagel (1997) TV Kempten  1:28,40
31. Analena Stibitz (1999) TSV 1850 Lindau  1:29,22
32. Antonia Haver (1999) TV Kempten  1:29,26
33. Hannah Lindner (1999) TSV Mindelheim  1:29,43
34. Sabrina Hiter (1998) TV Lindenberg  1:30,09
35. Rebecca Hermann (1997) TV Lindenberg  1:30,27
36. Joce Schindler (1999) TV Kempten  1:30,50
37. Jenifer Stöckinger (1997) TV Kempten  1:31,75
38. Amelie Fritsch (1995) SC Steibis Team-Aquaria  1:31,77
39. Valeria Skopinzew (1998) SC Steibis Team-Aquaria  1:32,41
40. Luana Wirth (1997) TV Lindenberg  1:34,25
41. Cora Merkel (1999) TV Lindenberg  1:34,35
42. Anna-Sophie Aigner (2000) TSV 1850 Lindau  1:35,28
43. Amelie Steiner (2000) TV Kempten  1:37,33
44. Helen Joy Wötzel (1999) TV Lindenberg  1:37,44
45. Jana Leonie Dieckmann (2000) TSV Obergünzburg  1:39,56
46. Franziska Drechsel (2001) TV Lindenberg  1:39,59
47. Shana Aljana Große (2000) TV Kempten  1:39,81
48. Joana Sauerhering (2000) TV Kempten  1:40,90
49. Hanna Aurhammer (1999) TV Kempten  1:41,88
50. Julia Keller (2000) TV Kempten  1:44,02
51. Anna Knauthe (1999) TV 1860 Immenstadt  1:44,41
52. Alessia Rist (1999) TV Kempten  1:44,41
53. Katharina Hartmann (1999) SV Sonthofen  1:44,62
54. Sina Riegger (1999) TV Lindenberg  1:44,73
55. Mattea Ringeisen (2001) TV Kempten  1:47,01
56. Anna Dünßer (2000) TV Kempten  1:47,29
57. Sarah Hempel (1998) SV Sonthofen  1:49,43
58. Sarah Möller (2001) TV 1860 Immenstadt  1:52,31
59. Lisa-Marie Lehner (2000) TSV Mindelheim  1:54,65
60. Julia Waldhauser (2000) TV Kempten  1:54,65
61. Sabrina Schmid (2001) TV Kempten  2:00,90
62. Sophia Kling (2001) TV Lindenberg  2:00,93
63. Saskia Schrötter (2000) TV 1860 Immenstadt  2:07,55
64. Vanessa Baumeister (2000) SV Sonthofen  2:11,19

Sarah Abdel-Jabbar (2001) SV Sonthofen nicht am Start  ENM 
Amelie Müller (1997) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Janina Franke (1998) TV 1860 Immenstadt abgemeldet
Verena Franke (2001) TV 1860 Immenstadt abgemeldet

Jahrgang 1994
1. Carina Thiel (1994) TV Kempten  1:11,30
2. Lisa Hottner (1994) TV Kempten  1:17,39

Jahrgang 1995
1. Carolin Martin (1995) TV Kempten  1:10,96
2. Ruth Schneider (1995) TV Memmingen 1859  1:19,18
3. Sarah Fuchsenthaler (1995) TV 1860 Immenstadt  1:20,29
4. Clara Lipp (1995) TV Kempten  1:21,25
5. Amelie Fritsch (1995) SC Steibis Team-Aquaria  1:31,77
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noch Wettkampf 4  100 m Rücken ( weiblich )

Jahrgang 1996
1. Lena Hottner (1996) TV Kempten  1:12,12
2. Vanessa Geist (1996) TV Kempten  1:12,21

Jahrgang 1997
1. Louisa Luitz (1997) TV 1860 Immenstadt  1:17,39
2. Franziska Haid (1997) TSV 1863 Marktoberdorf  1:20,88
3. Katharina Stitzl (1997) TV Kempten  1:20,96
4. Adriana Frank (1997) TSV Obergünzburg  1:21,95
5. Jasmin Schrötter (1997) TV 1860 Immenstadt  1:23,54
6. Sabrina Neher (1997) TSV Mindelheim  1:23,90
7. Sarah Hein (1997) TSV Mindelheim  1:25,60
8. Melissa Michel (1997) TV Kempten  1:26,66
9. Marie Sophie Göker (1997) TV Kempten  1:26,78

10. Michelle Aus dem Bruch (1997) TV Kempten  1:28,31
11. Veronika Übelhör (1997) TV 1860 Immenstadt  1:28,36
12. Alessa Hagel (1997) TV Kempten  1:28,40
13. Rebecca Hermann (1997) TV Lindenberg  1:30,27
14. Jenifer Stöckinger (1997) TV Kempten  1:31,75
15. Luana Wirth (1997) TV Lindenberg  1:34,25

Amelie Müller (1997) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1998
1. Elena Koziol (1998) TV Kempten  1:17,95
2. Chiara Armadoro (1998) TV Kempten  1:18,63
3. Madlen Schmid (1998) TV Lindenberg  1:22,91
4. Paulina Ringeisen (1998) TV Kempten  1:24,16
5. Annika Mücklich (1998) TV Kempten  1:26,08
6. Sabrina Hiter (1998) TV Lindenberg  1:30,09
7. Valeria Skopinzew (1998) SC Steibis Team-Aquaria  1:32,41
8. Sarah Hempel (1998) SV Sonthofen  1:49,43

Janina Franke (1998) TV 1860 Immenstadt abgemeldet

Jahrgang 1999
1. Luzie Haver (1999) TV Kempten  1:21,31
2. Pauline Haver (1999) TV Kempten  1:23,36
3. Rebecca Spielberger (1999) TV Kempten  1:25,33
4. Sarah Steiner (1999) TV Kempten  1:28,28
5. Analena Stibitz (1999) TSV 1850 Lindau  1:29,22
6. Antonia Haver (1999) TV Kempten  1:29,26
7. Hannah Lindner (1999) TSV Mindelheim  1:29,43
8. Joce Schindler (1999) TV Kempten  1:30,50
9. Cora Merkel (1999) TV Lindenberg  1:34,35

10. Helen Joy Wötzel (1999) TV Lindenberg  1:37,44
11. Hanna Aurhammer (1999) TV Kempten  1:41,88
12. Anna Knauthe (1999) TV 1860 Immenstadt  1:44,41
13. Alessia Rist (1999) TV Kempten  1:44,41
14. Katharina Hartmann (1999) SV Sonthofen  1:44,62
15. Sina Riegger (1999) TV Lindenberg  1:44,73

Jahrgang 2000
1. Anna-Sophie Aigner (2000) TSV 1850 Lindau  1:35,28
2. Amelie Steiner (2000) TV Kempten  1:37,33
3. Jana Leonie Dieckmann (2000) TSV Obergünzburg  1:39,56
4. Shana Aljana Große (2000) TV Kempten  1:39,81
5. Joana Sauerhering (2000) TV Kempten  1:40,90
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noch Wettkampf 4  100 m Rücken ( weiblich )

6. Julia Keller (2000) TV Kempten  1:44,02
7. Anna Dünßer (2000) TV Kempten  1:47,29
8. Lisa-Marie Lehner (2000) TSV Mindelheim  1:54,65
9. Julia Waldhauser (2000) TV Kempten  1:54,65

10. Saskia Schrötter (2000) TV 1860 Immenstadt  2:07,55
11. Vanessa Baumeister (2000) SV Sonthofen  2:11,19

Jahrgang 2001
1. Franziska Drechsel (2001) TV Lindenberg  1:39,59
2. Mattea Ringeisen (2001) TV Kempten  1:47,01
3. Sarah Möller (2001) TV 1860 Immenstadt  1:52,31
4. Sabrina Schmid (2001) TV Kempten  2:00,90
5. Sophia Kling (2001) TV Lindenberg  2:00,93

Sarah Abdel-Jabbar (2001) SV Sonthofen nicht am Start  ENM 

Verena Franke (2001) TV 1860 Immenstadt abgemeldet

Wettkampf 5  100 m Brust ( männlich, 2001 u.ä. )

offene Wertung
1. Christoph Gawens (1994) TV Memmingen 1859  1:16,52
2. Alexander Kickl (1996) TSV 1850 Lindau  1:18,79
3. Jonas Haider (1994) TV Memmingen 1859  1:20,00
4. Felix Weinert (1997) TV Kempten  1:20,64
5. Anton Mohr (1996) TV Lindenberg  1:20,90
6. Florian Engler (1995) TV 1860 Immenstadt  1:21,23
7. Raffael Frank (1996) TSV Obergünzburg  1:21,40
8. Helmut Hauber (1962) TV Kempten  1:21,96
9. Quirin Niederauer (1996) TSV 1863 Marktoberdorf  1:23,58

10. Andreas Hiemer (1993) TV Memmingen 1859  1:24,89
11. Johannes Drechsel (1996) TV Lindenberg  1:25,16
12. Tobias Baldauf (1996) TV 1860 Immenstadt  1:25,49
13. Hannes Mücklich (1997) TV Kempten  1:25,99
14. Alexander Dieckmann (1997) TSV Obergünzburg  1:26,06
15. Marco Holdschick (1997) TV Kempten  1:27,91
16. Moritz Gawens (1998) TV Memmingen 1859  1:28,35
17. Dominik Peter (1996) TV Memmingen 1859  1:28,77
18. Andreas Dangelmaier (1995) TV Memmingen 1859  1:28,89
19. Jonas Heid (1995) TV 1860 Immenstadt  1:29,02
20. Dominik Bartelt (1997) TV Kempten  1:30,10
21. Lucas Willinsky (1998) TV Kempten  1:31,15
22. Fabian Fischer (1998) TSV Mindelheim  1:31,19

Leon Ilmberger (1996) TV Kempten  1:31,19
24. Felix Kast (1996) TV Kempten  1:31,61
25. Maximilian Enzinger (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  1:32,09
26. Niklas Baldauf (1997) TV 1860 Immenstadt  1:33,87

Luca Schillinger (1997) TSV 1863 Marktoberdorf  1:33,87
28. Fabian Wirth (1997) TSV Obergünzburg  1:34,62
29. Tim Kühfuß (2000) TSV 1863 Marktoberdorf  1:40,87
30. Daniel Hiemer (2000) TV Memmingen 1859  1:41,69
31. Julian Deeg (1999) TSV Mindelheim  1:43,22
32. Marcel Schrötter (1998) TV 1860 Immenstadt  1:44,25
33. Julian Seebacher (1998) TV Memmingen 1859  1:44,48
34. Samuel Wallrath (2000) TV Kempten  1:46,54
35. Asso Sangana (1998) SC Steibis Team-Aquaria  1:47,41
36. Phillip Schmidt (1999) TSV 1863 Marktoberdorf  1:47,63
37. Daniel Drexler (1999) TSV 1850 Lindau  1:52,00
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noch Wettkampf 5  100 m Brust ( männlich )

38. Jannes Schnitzer (2000) TV Kempten  1:52,34
39. Sebastian Deeg (2001) TSV Mindelheim  1:53,09
40. Alexander Degenhart (2000) TV Memmingen 1859  1:53,97
41. Felix Hanisch (1999) TV 1860 Immenstadt  1:57,06
42. Peter Ungermann (2001) TSV 1850 Lindau  1:57,06
43. Cilian Claus (2001) TV Lindenberg  2:01,03
44. Lennhart Hipler (2001) TV Lindenberg  2:18,59

Jan Darazdi (1998) TSV Mindelheim
DISQUALIFIZIERT:
Start vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:05 Uhr)

Daniel Stiefvatter (2001) TSV Mindelheim
DISQUALIFIZIERT:
Wende mit einer Hand
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:30 Uhr)

Sebastian Schulz (2001) TSV 1850 Lindau abgemeldet
Lars Schindler (2001) TV Kempten abgemeldet

Jahrgang 92/93
1. Andreas Hiemer (1993) TV Memmingen 1859  1:24,89

Jahrgang 1994
1. Christoph Gawens (1994) TV Memmingen 1859  1:16,52
2. Jonas Haider (1994) TV Memmingen 1859  1:20,00

Jahrgang 1995
1. Florian Engler (1995) TV 1860 Immenstadt  1:21,23
2. Andreas Dangelmaier (1995) TV Memmingen 1859  1:28,89
3. Jonas Heid (1995) TV 1860 Immenstadt  1:29,02

Jahrgang 1996
1. Alexander Kickl (1996) TSV 1850 Lindau  1:18,79
2. Anton Mohr (1996) TV Lindenberg  1:20,90
3. Raffael Frank (1996) TSV Obergünzburg  1:21,40
4. Quirin Niederauer (1996) TSV 1863 Marktoberdorf  1:23,58
5. Johannes Drechsel (1996) TV Lindenberg  1:25,16
6. Tobias Baldauf (1996) TV 1860 Immenstadt  1:25,49
7. Dominik Peter (1996) TV Memmingen 1859  1:28,77
8. Leon Ilmberger (1996) TV Kempten  1:31,19
9. Felix Kast (1996) TV Kempten  1:31,61

Jahrgang 1997
1. Felix Weinert (1997) TV Kempten  1:20,64
2. Hannes Mücklich (1997) TV Kempten  1:25,99
3. Alexander Dieckmann (1997) TSV Obergünzburg  1:26,06
4. Marco Holdschick (1997) TV Kempten  1:27,91
5. Dominik Bartelt (1997) TV Kempten  1:30,10
6. Niklas Baldauf (1997) TV 1860 Immenstadt  1:33,87

Luca Schillinger (1997) TSV 1863 Marktoberdorf  1:33,87
8. Fabian Wirth (1997) TSV Obergünzburg  1:34,62
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noch Wettkampf 5  100 m Brust ( männlich )

Jahrgang 1998
1. Moritz Gawens (1998) TV Memmingen 1859  1:28,35
2. Lucas Willinsky (1998) TV Kempten  1:31,15
3. Fabian Fischer (1998) TSV Mindelheim  1:31,19
4. Maximilian Enzinger (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  1:32,09
5. Marcel Schrötter (1998) TV 1860 Immenstadt  1:44,25
6. Julian Seebacher (1998) TV Memmingen 1859  1:44,48
7. Asso Sangana (1998) SC Steibis Team-Aquaria  1:47,41

Jan Darazdi (1998) TSV Mindelheim
DISQUALIFIZIERT:
Start vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:05 Uhr)

Jahrgang 1999
1. Julian Deeg (1999) TSV Mindelheim  1:43,22
2. Phillip Schmidt (1999) TSV 1863 Marktoberdorf  1:47,63
3. Daniel Drexler (1999) TSV 1850 Lindau  1:52,00
4. Felix Hanisch (1999) TV 1860 Immenstadt  1:57,06

Jahrgang 2000
1. Tim Kühfuß (2000) TSV 1863 Marktoberdorf  1:40,87
2. Daniel Hiemer (2000) TV Memmingen 1859  1:41,69
3. Samuel Wallrath (2000) TV Kempten  1:46,54
4. Jannes Schnitzer (2000) TV Kempten  1:52,34
5. Alexander Degenhart (2000) TV Memmingen 1859  1:53,97

Jahrgang 2001
1. Sebastian Deeg (2001) TSV Mindelheim  1:53,09
2. Peter Ungermann (2001) TSV 1850 Lindau  1:57,06
3. Cilian Claus (2001) TV Lindenberg  2:01,03
4. Lennhart Hipler (2001) TV Lindenberg  2:18,59

Daniel Stiefvatter (2001) TSV Mindelheim
DISQUALIFIZIERT:
Wende mit einer Hand
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:30 Uhr)

Sebastian Schulz (2001) TSV 1850 Lindau abgemeldet
Lars Schindler (2001) TV Kempten abgemeldet

Wettkampf 6  100 m Brust ( weiblich, 2001 u.ä. )

offene Wertung
1. Lena Hottner (1996) TV Kempten  1:18,09
2. Patricia Frei (1996) TSV 1863 Marktoberdorf  1:19,55
3. Vanessa Geist (1996) TV Kempten  1:22,07
4. Anna-Lena Schmidt (1996) TV Kempten  1:24,35
5. Eva-Maria Singer (1994) TSV 1863 Marktoberdorf  1:27,90
6. Marina Meixner (1995) TSV Obergünzburg  1:28,48
7. Anna Wiese (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  1:30,12
8. Jasmin Schrötter (1997) TV 1860 Immenstadt  1:30,27
9. Nicole Hauber (1995) TV Kempten  1:30,76

10. Adelheid Linder (1995) TSV 1863 Marktoberdorf  1:31,33
11. Elena Koziol (1998) TV Kempten  1:31,53
12. Paulina Ringeisen (1998) TV Kempten  1:31,67
13. Sarah Hein (1997) TSV Mindelheim  1:31,88
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noch Wettkampf 6  100 m Brust ( weiblich )

Lisa Hengeler (1998) TV Kempten  1:31,88
15. Yasmin Schirlo (1997) TV Lindenberg  1:32,12
16. Adriana Frank (1997) TSV Obergünzburg  1:32,16
17. Christine Hiemer (1994) TV Memmingen 1859  1:32,57
18. Rebecca Spielberger (1999) TV Kempten  1:32,57
19. Florentine Linder (1997) TSV 1863 Marktoberdorf  1:33,68
20. Annika Mücklich (1998) TV Kempten  1:35,73
21. Sonja Hiter (1998) TV Lindenberg  1:35,77
22. Miriam Singer (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  1:36,44
23. Sabrina Rottach (1995) TV Kempten  1:36,87
24. Helena Willner (1997) TSV Mindelheim  1:37,54
25. Sina Dilara Özdemir (1999) TSV Mindelheim  1:38,67
26. Katharina Amborn (1999) TSV 1850 Lindau  1:39,18
27. Chiara Armadoro (1998) TV Kempten  1:39,22
28. Barbara Schulze (1995) SC Steibis Team-Aquaria  1:39,49
29. Luana Wirth (1997) TV Lindenberg  1:39,69
30. Anna Heim (1999) SC Steibis Team-Aquaria  1:40,24
31. Valeria Skopinzew (1998) SC Steibis Team-Aquaria  1:40,72
32. Helen Joy Wötzel (1999) TV Lindenberg  1:41,37
33. Marie Sophie Göker (1997) TV Kempten  1:41,44
34. Hannah Lindner (1999) TSV Mindelheim  1:41,55
35. Sarah Steiner (1999) TV Kempten  1:41,64
36. Sarah Kunze (1997) TSV Mindelheim  1:41,94
37. Theresa Bareth (2000) TV Memmingen 1859  1:43,66
38. Anna-Sophie Aigner (2000) TSV 1850 Lindau  1:43,85
39. Julia Keller (2000) TV Kempten  1:44,41
40. Thora-Alina Sauter (1998) TV Memmingen 1859  1:45,22
41. Annalena Schröck (2000) TV Memmingen 1859  1:46,89
42. Michaela Ostler (2000) TSV Mindelheim  1:47,87
43. Sina Riegger (1999) TV Lindenberg  1:48,56
44. Lina Hein (2000) TSV Mindelheim  1:48,57
45. Stephanie Remmele (2001) TSV Mindelheim  1:48,58
46. Selina Welschinger (2000) TV Memmingen 1859  1:49,82
47. Isabelle Tausend (2000) TV Kempten  1:49,82
48. Sara Wanninger (2000) TSV Mindelheim  1:50,69
49. Jana Leonie Dieckmann (2000) TSV Obergünzburg  1:50,79
50. Larissa Gendrong (1999) SV Sonthofen  1:50,89
51. Anna Knauthe (1999) TV 1860 Immenstadt  1:51,88
52. Jana Hoffmann (1998) TV Memmingen 1859  1:53,23
53. Joana Sauerhering (2000) TV Kempten  1:53,59
54. Analena Stibitz (1999) TSV 1850 Lindau  1:54,62
55. Alessia Rist (1999) TV Kempten  1:55,45
56. Rebecca Evertz (2001) SV Sonthofen  1:57,01
57. Hanna Aurhammer (1999) TV Kempten  1:58,41
58. Anna Dünßer (2000) TV Kempten  1:58,72
59. Sarah Hempel (1998) SV Sonthofen  1:58,86
60. Franziska Drechsel (2001) TV Lindenberg  1:59,37
61. Saskia Schrötter (2000) TV 1860 Immenstadt  2:00,21
62. Sophia Kling (2001) TV Lindenberg  2:07,17

Amelie Steiner (2000) TV Kempten
DISQUALIFIZIERT:
2.-te Wende nur mit einer Hand
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:42 Uhr)

Antonia Pensel (1996) TV 1860 Immenstadt nicht am Start  ENM 
Lisanne van Liebergen (1994) TV Kempten nicht am Start  ENM 
Amelie Müller (1997) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Anna Klopstock (2000) TV Memmingen 1859 abgemeldet
Verena Franke (2001) TV 1860 Immenstadt abgemeldet
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noch Wettkampf 6  100 m Brust ( weiblich )

Jahrgang 1994
1. Eva-Maria Singer (1994) TSV 1863 Marktoberdorf  1:27,90
2. Christine Hiemer (1994) TV Memmingen 1859  1:32,57

Lisanne van Liebergen (1994) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1995
1. Marina Meixner (1995) TSV Obergünzburg  1:28,48
2. Nicole Hauber (1995) TV Kempten  1:30,76
3. Adelheid Linder (1995) TSV 1863 Marktoberdorf  1:31,33
4. Sabrina Rottach (1995) TV Kempten  1:36,87
5. Barbara Schulze (1995) SC Steibis Team-Aquaria  1:39,49

Jahrgang 1996
1. Lena Hottner (1996) TV Kempten  1:18,09
2. Patricia Frei (1996) TSV 1863 Marktoberdorf  1:19,55
3. Vanessa Geist (1996) TV Kempten  1:22,07
4. Anna-Lena Schmidt (1996) TV Kempten  1:24,35

Antonia Pensel (1996) TV 1860 Immenstadt nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1997
1. Jasmin Schrötter (1997) TV 1860 Immenstadt  1:30,27
2. Sarah Hein (1997) TSV Mindelheim  1:31,88
3. Yasmin Schirlo (1997) TV Lindenberg  1:32,12
4. Adriana Frank (1997) TSV Obergünzburg  1:32,16
5. Florentine Linder (1997) TSV 1863 Marktoberdorf  1:33,68
6. Helena Willner (1997) TSV Mindelheim  1:37,54
7. Luana Wirth (1997) TV Lindenberg  1:39,69
8. Marie Sophie Göker (1997) TV Kempten  1:41,44
9. Sarah Kunze (1997) TSV Mindelheim  1:41,94

Amelie Müller (1997) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1998
1. Anna Wiese (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  1:30,12
2. Elena Koziol (1998) TV Kempten  1:31,53
3. Paulina Ringeisen (1998) TV Kempten  1:31,67
4. Lisa Hengeler (1998) TV Kempten  1:31,88
5. Annika Mücklich (1998) TV Kempten  1:35,73
6. Sonja Hiter (1998) TV Lindenberg  1:35,77
7. Miriam Singer (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  1:36,44
8. Chiara Armadoro (1998) TV Kempten  1:39,22
9. Valeria Skopinzew (1998) SC Steibis Team-Aquaria  1:40,72

10. Thora-Alina Sauter (1998) TV Memmingen 1859  1:45,22
11. Jana Hoffmann (1998) TV Memmingen 1859  1:53,23
12. Sarah Hempel (1998) SV Sonthofen  1:58,86

Jahrgang 1999
1. Rebecca Spielberger (1999) TV Kempten  1:32,57
2. Sina Dilara Özdemir (1999) TSV Mindelheim  1:38,67
3. Katharina Amborn (1999) TSV 1850 Lindau  1:39,18
4. Anna Heim (1999) SC Steibis Team-Aquaria  1:40,24
5. Helen Joy Wötzel (1999) TV Lindenberg  1:41,37
6. Hannah Lindner (1999) TSV Mindelheim  1:41,55
7. Sarah Steiner (1999) TV Kempten  1:41,64
8. Sina Riegger (1999) TV Lindenberg  1:48,56
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noch Wettkampf 6  100 m Brust ( weiblich )

9. Larissa Gendrong (1999) SV Sonthofen  1:50,89
10. Anna Knauthe (1999) TV 1860 Immenstadt  1:51,88
11. Analena Stibitz (1999) TSV 1850 Lindau  1:54,62
12. Alessia Rist (1999) TV Kempten  1:55,45
13. Hanna Aurhammer (1999) TV Kempten  1:58,41

Jahrgang 2000
1. Theresa Bareth (2000) TV Memmingen 1859  1:43,66
2. Anna-Sophie Aigner (2000) TSV 1850 Lindau  1:43,85
3. Julia Keller (2000) TV Kempten  1:44,41
4. Annalena Schröck (2000) TV Memmingen 1859  1:46,89
5. Michaela Ostler (2000) TSV Mindelheim  1:47,87
6. Lina Hein (2000) TSV Mindelheim  1:48,57
7. Selina Welschinger (2000) TV Memmingen 1859  1:49,82
8. Isabelle Tausend (2000) TV Kempten  1:49,82
9. Sara Wanninger (2000) TSV Mindelheim  1:50,69

10. Jana Leonie Dieckmann (2000) TSV Obergünzburg  1:50,79
11. Joana Sauerhering (2000) TV Kempten  1:53,59
12. Anna Dünßer (2000) TV Kempten  1:58,72
13. Saskia Schrötter (2000) TV 1860 Immenstadt  2:00,21

Amelie Steiner (2000) TV Kempten
DISQUALIFIZIERT:
2.-te Wende nur mit einer Hand
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:42 Uhr)

Anna Klopstock (2000) TV Memmingen 1859 abgemeldet

Jahrgang 2001
1. Stephanie Remmele (2001) TSV Mindelheim  1:48,58
2. Rebecca Evertz (2001) SV Sonthofen  1:57,01
3. Franziska Drechsel (2001) TV Lindenberg  1:59,37
4. Sophia Kling (2001) TV Lindenberg  2:07,17

Verena Franke (2001) TV 1860 Immenstadt abgemeldet

Wettkampf 7  200 m Freistil ( männlich, 2001 u.ä. )

offene Wertung
1. Christian Schröder (1994) TSV 1863 Marktoberdorf

 0:59,94  2:04,71
2. Daniel Miller (1995) TV 1860 Immenstadt

 1:02,92  2:09,57
3. Niklas Martin (1996) TV Kempten

 1:03,53  2:11,84
4. Maximilian Kölbel (1995) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:03,23  2:12,83
5. Thorsten Wilkening (1996) TSV Obergünzburg

 1:04,08  2:13,80
6. Matthias Mußack (1995) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:05,77  2:17,35
7. Raffael Frank (1996) TSV Obergünzburg

 1:06,94  2:19,06
8. Quirin Niederauer (1996) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:08,36  2:19,43
9. Fabian Mayr (1996) TV Kempten

 1:07,01  2:21,47
10. Jonas Haider (1994) TV Memmingen 1859

 1:06,24  2:21,50
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noch Wettkampf 7  200 m Freistil ( männlich )

11. Johannes Drechsel (1996) TV Lindenberg
 1:08,37  2:21,53

12. Florian Engler (1995) TV 1860 Immenstadt
 1:07,78  2:22,21

13. Florian König (1997) TSV Mindelheim
 1:10,58  2:26,32

14. Martin Übelhör (1992) TV 1860 Immenstadt
 1:08,87  2:26,74

15. Dominik Bartelt (1997) TV Kempten
 1:11,14  2:27,41

16. Moritz Gawens (1998) TV Memmingen 1859
 1:11,01  2:29,85

17. Alexander Dieckmann (1997) TSV Obergünzburg
 1:13,28  2:34,86

18. Fabian Fischer (1998) TSV Mindelheim
 1:14,15  2:35,28

19. Anton Mohr (1996) TV Lindenberg
 1:15,35  2:35,40

20. Simon Schweitzer (1997) TSV Obergünzburg
 1:15,30  2:36,16

21. Tobias Baldauf (1996) TV 1860 Immenstadt
 1:15,03  2:39,57

22. Marcus Joas (1999) TV 1860 Immenstadt
 1:19,59  2:42,41

23. Pius Reichart (1997) TV Lindenberg
 1:21,55  2:45,17

24. Timm Kasten (1996) TSV Mindelheim
 1:20,65  2:45,28

25. Luca Schillinger (1997) TSV 1863 Marktoberdorf
 1:22,61  2:45,79

26. Stefan Frei (1998) TSV 1863 Marktoberdorf
 1:22,59  2:48,68

27. Maximilian Enzinger (1998) TSV 1863 Marktoberdorf
 1:23,04  2:49,44

28. Niklas Baldauf (1997) TV 1860 Immenstadt
 1:23,44  2:54,21

29. Leon Ilmberger (1996) TV Kempten
 1:21,88  2:55,07

30. Fabian Wirth (1997) TSV Obergünzburg
 1:25,08  2:55,24

31. Jens Schindler (1999) TSV Obergünzburg
 1:25,54  2:56,38

32. Daniel Drexler (1999) TSV 1850 Lindau
 1:25,17  2:56,85

33. Philipp Schaber (1996) TV Memmingen 1859
 1:30,63  3:06,68

34. Marcel Schrötter (1998) TV 1860 Immenstadt
 1:30,94  3:07,02

35. Tim Kühfuß (2000) TSV 1863 Marktoberdorf
 1:30,44  3:07,34

36. Jonas Herz (1999) TV Lindenberg
 1:29,42  3:08,41

37. Valentin Becherer (1996) TV Kempten
 1:29,00  3:09,43

38. Sven Walser (2000) SC Steibis Team-Aquaria
 1:33,69  3:12,33

39. Nathan Hagel (1999) TV Kempten
 1:35,92  3:19,89

40. Marius Willner (2000) TSV Mindelheim
 1:35,32  3:22,37

41. Julian Deeg (1999) TSV Mindelheim
 1:32,83  3:22,98

42. Tobias Schoen (2001) SV Sonthofen
 1:36,86  3:26,48
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noch Wettkampf 7  200 m Freistil ( männlich )

43. Jakob Volkmer (2001) TV Kempten
 1:42,68  3:30,20

44. Justin Räth (1999) TSV Mindelheim
 1:43,06  3:36,27

45. Felix Hanisch (1999) TV 1860 Immenstadt
 1:52,57  3:54,24

Jakob Müller (1998) TV Memmingen 1859
aufgegeben  ENM 

Philipp Schäffeler (1996) TV Memmingen 1859 nicht am Start  ENM 
Adrian Diehn (1996) TV Kempten nicht am Start  ENM 
Richard Schmidt (1994) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Sebastian Schulz (2001) TSV 1850 Lindau abgemeldet

Jahrgang 92/93
1. Martin Übelhör (1992) TV 1860 Immenstadt

 1:08,87  2:26,74

Jahrgang 1994
1. Christian Schröder (1994) TSV 1863 Marktoberdorf

 0:59,94  2:04,71
2. Jonas Haider (1994) TV Memmingen 1859

 1:06,24  2:21,50

Richard Schmidt (1994) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1995
1. Daniel Miller (1995) TV 1860 Immenstadt

 1:02,92  2:09,57
2. Maximilian Kölbel (1995) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:03,23  2:12,83
3. Matthias Mußack (1995) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:05,77  2:17,35
4. Florian Engler (1995) TV 1860 Immenstadt

 1:07,78  2:22,21

Jahrgang 1996
1. Niklas Martin (1996) TV Kempten

 1:03,53  2:11,84
2. Thorsten Wilkening (1996) TSV Obergünzburg

 1:04,08  2:13,80
3. Raffael Frank (1996) TSV Obergünzburg

 1:06,94  2:19,06
4. Quirin Niederauer (1996) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:08,36  2:19,43
5. Fabian Mayr (1996) TV Kempten

 1:07,01  2:21,47
6. Johannes Drechsel (1996) TV Lindenberg

 1:08,37  2:21,53
7. Anton Mohr (1996) TV Lindenberg

 1:15,35  2:35,40
8. Tobias Baldauf (1996) TV 1860 Immenstadt

 1:15,03  2:39,57
9. Timm Kasten (1996) TSV Mindelheim

 1:20,65  2:45,28
10. Leon Ilmberger (1996) TV Kempten

 1:21,88  2:55,07
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noch Wettkampf 7  200 m Freistil ( männlich )

11. Philipp Schaber (1996) TV Memmingen 1859
 1:30,63  3:06,68

12. Valentin Becherer (1996) TV Kempten
 1:29,00  3:09,43

Philipp Schäffeler (1996) TV Memmingen 1859 nicht am Start  ENM 
Adrian Diehn (1996) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1997
1. Florian König (1997) TSV Mindelheim

 1:10,58  2:26,32
2. Dominik Bartelt (1997) TV Kempten

 1:11,14  2:27,41
3. Alexander Dieckmann (1997) TSV Obergünzburg

 1:13,28  2:34,86
4. Simon Schweitzer (1997) TSV Obergünzburg

 1:15,30  2:36,16
5. Pius Reichart (1997) TV Lindenberg

 1:21,55  2:45,17
6. Luca Schillinger (1997) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:22,61  2:45,79
7. Niklas Baldauf (1997) TV 1860 Immenstadt

 1:23,44  2:54,21
8. Fabian Wirth (1997) TSV Obergünzburg

 1:25,08  2:55,24

Jahrgang 1998
1. Moritz Gawens (1998) TV Memmingen 1859

 1:11,01  2:29,85
2. Fabian Fischer (1998) TSV Mindelheim

 1:14,15  2:35,28
3. Stefan Frei (1998) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:22,59  2:48,68
4. Maximilian Enzinger (1998) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:23,04  2:49,44
5. Marcel Schrötter (1998) TV 1860 Immenstadt

 1:30,94  3:07,02

Jakob Müller (1998) TV Memmingen 1859
aufgegeben  ENM 

Jahrgang 1999
1. Marcus Joas (1999) TV 1860 Immenstadt

 1:19,59  2:42,41
2. Jens Schindler (1999) TSV Obergünzburg

 1:25,54  2:56,38
3. Daniel Drexler (1999) TSV 1850 Lindau

 1:25,17  2:56,85
4. Jonas Herz (1999) TV Lindenberg

 1:29,42  3:08,41
5. Nathan Hagel (1999) TV Kempten

 1:35,92  3:19,89
6. Julian Deeg (1999) TSV Mindelheim

 1:32,83  3:22,98
7. Justin Räth (1999) TSV Mindelheim

 1:43,06  3:36,27
8. Felix Hanisch (1999) TV 1860 Immenstadt

 1:52,57  3:54,24
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noch Wettkampf 7  200 m Freistil ( männlich )

Jahrgang 2000
1. Tim Kühfuß (2000) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:30,44  3:07,34
2. Sven Walser (2000) SC Steibis Team-Aquaria

 1:33,69  3:12,33
3. Marius Willner (2000) TSV Mindelheim

 1:35,32  3:22,37

Jahrgang 2001
1. Tobias Schoen (2001) SV Sonthofen

 1:36,86  3:26,48
2. Jakob Volkmer (2001) TV Kempten

 1:42,68  3:30,20

Sebastian Schulz (2001) TSV 1850 Lindau abgemeldet

Wettkampf 8  200 m Freistil ( weiblich, 2001 u.ä. )

offene Wertung
1. Vanessa Geist (1996) TV Kempten

 1:08,14  2:17,11
2. Lena Hottner (1996) TV Kempten

 1:06,74  2:17,63
3. Carolin Martin (1995) TV Kempten

 1:09,12  2:23,54
4. Elena Koziol (1998) TV Kempten

 1:09,19  2:23,71
5. Adriana Frank (1997) TSV Obergünzburg

 1:08,76  2:24,57
6. Christine Zähringer (1979) TV 1860 Immenstadt

 1:10,79  2:28,08
7. Ruth Schneider (1995) TV Memmingen 1859

 1:12,83  2:33,05
8. Louisa Luitz (1997) TV 1860 Immenstadt

 1:15,02  2:33,74
9. Lisa Hengeler (1998) TV Kempten

 1:15,95  2:34,01
10. Franziska Haid (1997) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:12,44  2:34,10
11. Anna Wiese (1998) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:16,20  2:36,49
12. Veronika Übelhör (1997) TV 1860 Immenstadt

 1:16,25  2:37,62
13. Inola Kremer (1999) TV 1860 Immenstadt

 1:17,30  2:38,35
14. Marina Meixner (1995) TSV Obergünzburg

 1:15,34  2:38,47
15. Sabrina Neher (1997) TSV Mindelheim

 1:15,82  2:38,53
16. Pauline Haver (1999) TV Kempten

 1:15,26  2:38,98
17. Jasmin Schrötter (1997) TV 1860 Immenstadt

 1:17,98  2:41,12
18. Beatrice Böttcher (1997) TV Memmingen 1859

 1:16,53  2:41,36
19. Christine Hiemer (1994) TV Memmingen 1859

 1:18,73  2:41,36
20. Luzie Haver (1999) TV Kempten

 1:18,80  2:42,12
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noch Wettkampf 8  200 m Freistil ( weiblich )

21. Yasmin Schirlo (1997) TV Lindenberg
 1:18,56  2:44,70

22. Christina Denk (1995) TV Kempten
 1:16,41  2:44,84

23. Paulina Ringeisen (1998) TV Kempten
 1:19,43  2:45,01

24. Antonia Haver (1999) TV Kempten
 1:19,69  2:45,81

25. Adelheid Linder (1995) TSV 1863 Marktoberdorf
 1:11,78  2:46,13

26. Miriam Singer (1998) TSV 1863 Marktoberdorf
 1:19,54  2:47,69

27. Madlen Schmid (1998) TV Lindenberg
 1:23,93  2:48,16

28. Rebecca Spielberger (1999) TV Kempten
 1:23,63  2:48,38

29. Katharina Stitzl (1997) TV Kempten
 1:21,21  2:48,98

30. Katharina Amborn (1999) TSV 1850 Lindau
 1:22,04  2:52,42

31. Melissa Michel (1997) TV Kempten
 1:23,00  2:52,67

32. Sarah Steiner (1999) TV Kempten
 1:23,97  2:53,29

33. Marie Sophie Göker (1997) TV Kempten
 1:25,18  2:53,59

34. Alessa Hagel (1997) TV Kempten
 1:26,46  2:53,97

35. Florentine Linder (1997) TSV 1863 Marktoberdorf
 1:23,20  2:54,36

36. Luana Wirth (1997) TV Lindenberg
 1:24,03  2:55,49

37. Amelie Fritsch (1995) SC Steibis Team-Aquaria
 1:23,24  2:57,07

38. Anna Heim (1999) SC Steibis Team-Aquaria
 1:23,84  2:57,68

39. Annika Mücklich (1998) TV Kempten
 1:26,02  2:58,23

40. Sabrina Hiter (1998) TV Lindenberg
 1:27,57  2:58,64

41. Sarah Kunze (1997) TSV Mindelheim
 1:23,16  2:59,56

Joce Schindler (1999) TV Kempten
 1:24,77  2:59,56

43. Michelle Aus dem Bruch (1997) TV Kempten
 1:28,23  2:59,93

44. Jenifer Stöckinger (1997) TV Kempten
 1:26,31  3:03,45

45. Rebecca Hermann (1997) TV Lindenberg
 1:28,22  3:04,15

46. Sonja Hiter (1998) TV Lindenberg
 1:31,49  3:06,04

47. Cora Merkel (1999) TV Lindenberg
 1:31,99  3:06,65

48. Amelie Steiner (2000) TV Kempten
 1:28,99  3:08,19

49. Katharina Hartmann (1999) SV Sonthofen
 1:34,95  3:12,35

50. Jana Hoffmann (1998) TV Memmingen 1859
 1:29,88  3:12,87

51. Annalena Schröck (2000) TV Memmingen 1859
 1:35,09  3:20,21

52. Franziska Drechsel (2001) TV Lindenberg
 1:40,93  3:24,98
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noch Wettkampf 8  200 m Freistil ( weiblich )

53. Shana Aljana Große (2000) TV Kempten
 1:39,22  3:28,39

54. Lisa-Marie Lehner (2000) TSV Mindelheim
 1:46,16  3:45,76

55. Sarah Möller (2001) TV 1860 Immenstadt
 1:49,24  3:46,51

56. Julia Waldhauser (2000) TV Kempten
 1:51,57  3:47,68

57. Vanessa Baumeister (2000) SV Sonthofen
 1:48,76  3:59,70

Anna Knauthe (1999) TV 1860 Immenstadt

DISQUALIFIZIERT:
Start vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:22 Uhr)

Sarah Abdel-Jabbar (2001) SV Sonthofen nicht am Start  ENM 
Antonia Pensel (1996) TV 1860 Immenstadt nicht am Start  ENM 

Anna Klopstock (2000) TV Memmingen 1859 abgemeldet
Janina Franke (1998) TV 1860 Immenstadt abgemeldet
Verena Franke (2001) TV 1860 Immenstadt abgemeldet

Jahrgang 1994
1. Christine Hiemer (1994) TV Memmingen 1859

 1:18,73  2:41,36

Jahrgang 1995
1. Carolin Martin (1995) TV Kempten

 1:09,12  2:23,54
2. Ruth Schneider (1995) TV Memmingen 1859

 1:12,83  2:33,05
3. Marina Meixner (1995) TSV Obergünzburg

 1:15,34  2:38,47
4. Christina Denk (1995) TV Kempten

 1:16,41  2:44,84
5. Adelheid Linder (1995) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:11,78  2:46,13
6. Amelie Fritsch (1995) SC Steibis Team-Aquaria

 1:23,24  2:57,07

Jahrgang 1996
1. Vanessa Geist (1996) TV Kempten

 1:08,14  2:17,11
2. Lena Hottner (1996) TV Kempten

 1:06,74  2:17,63

Antonia Pensel (1996) TV 1860 Immenstadt nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1997
1. Adriana Frank (1997) TSV Obergünzburg

 1:08,76  2:24,57
2. Louisa Luitz (1997) TV 1860 Immenstadt

 1:15,02  2:33,74
3. Franziska Haid (1997) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:12,44  2:34,10
4. Veronika Übelhör (1997) TV 1860 Immenstadt

 1:16,25  2:37,62
5. Sabrina Neher (1997) TSV Mindelheim

 1:15,82  2:38,53
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6. Jasmin Schrötter (1997) TV 1860 Immenstadt
 1:17,98  2:41,12

7. Beatrice Böttcher (1997) TV Memmingen 1859
 1:16,53  2:41,36

8. Yasmin Schirlo (1997) TV Lindenberg
 1:18,56  2:44,70

9. Katharina Stitzl (1997) TV Kempten
 1:21,21  2:48,98

10. Melissa Michel (1997) TV Kempten
 1:23,00  2:52,67

11. Marie Sophie Göker (1997) TV Kempten
 1:25,18  2:53,59

12. Alessa Hagel (1997) TV Kempten
 1:26,46  2:53,97

13. Florentine Linder (1997) TSV 1863 Marktoberdorf
 1:23,20  2:54,36

14. Luana Wirth (1997) TV Lindenberg
 1:24,03  2:55,49

15. Sarah Kunze (1997) TSV Mindelheim
 1:23,16  2:59,56

16. Michelle Aus dem Bruch (1997) TV Kempten
 1:28,23  2:59,93

17. Jenifer Stöckinger (1997) TV Kempten
 1:26,31  3:03,45

18. Rebecca Hermann (1997) TV Lindenberg
 1:28,22  3:04,15

Jahrgang 1998
1. Elena Koziol (1998) TV Kempten

 1:09,19  2:23,71
2. Lisa Hengeler (1998) TV Kempten

 1:15,95  2:34,01
3. Anna Wiese (1998) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:16,20  2:36,49
4. Paulina Ringeisen (1998) TV Kempten

 1:19,43  2:45,01
5. Miriam Singer (1998) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:19,54  2:47,69
6. Madlen Schmid (1998) TV Lindenberg

 1:23,93  2:48,16
7. Annika Mücklich (1998) TV Kempten

 1:26,02  2:58,23
8. Sabrina Hiter (1998) TV Lindenberg

 1:27,57  2:58,64
9. Sonja Hiter (1998) TV Lindenberg

 1:31,49  3:06,04
10. Jana Hoffmann (1998) TV Memmingen 1859

 1:29,88  3:12,87

Janina Franke (1998) TV 1860 Immenstadt abgemeldet

Jahrgang 1999
1. Inola Kremer (1999) TV 1860 Immenstadt

 1:17,30  2:38,35
2. Pauline Haver (1999) TV Kempten

 1:15,26  2:38,98
3. Luzie Haver (1999) TV Kempten

 1:18,80  2:42,12
4. Antonia Haver (1999) TV Kempten

 1:19,69  2:45,81
5. Rebecca Spielberger (1999) TV Kempten

 1:23,63  2:48,38
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noch Wettkampf 8  200 m Freistil ( weiblich )

6. Katharina Amborn (1999) TSV 1850 Lindau
 1:22,04  2:52,42

7. Sarah Steiner (1999) TV Kempten
 1:23,97  2:53,29

8. Anna Heim (1999) SC Steibis Team-Aquaria
 1:23,84  2:57,68

9. Joce Schindler (1999) TV Kempten
 1:24,77  2:59,56

10. Cora Merkel (1999) TV Lindenberg
 1:31,99  3:06,65

11. Katharina Hartmann (1999) SV Sonthofen
 1:34,95  3:12,35

Anna Knauthe (1999) TV 1860 Immenstadt

DISQUALIFIZIERT:
Start vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:22 Uhr)

Jahrgang 2000
1. Amelie Steiner (2000) TV Kempten

 1:28,99  3:08,19
2. Annalena Schröck (2000) TV Memmingen 1859

 1:35,09  3:20,21
3. Shana Aljana Große (2000) TV Kempten

 1:39,22  3:28,39
4. Lisa-Marie Lehner (2000) TSV Mindelheim

 1:46,16  3:45,76
5. Julia Waldhauser (2000) TV Kempten

 1:51,57  3:47,68
6. Vanessa Baumeister (2000) SV Sonthofen

 1:48,76  3:59,70

Anna Klopstock (2000) TV Memmingen 1859 abgemeldet

Jahrgang 2001
1. Franziska Drechsel (2001) TV Lindenberg

 1:40,93  3:24,98
2. Sarah Möller (2001) TV 1860 Immenstadt

 1:49,24  3:46,51

Sarah Abdel-Jabbar (2001) SV Sonthofen nicht am Start  ENM 

Verena Franke (2001) TV 1860 Immenstadt abgemeldet

Wettkampf 9  100 m Lagen ( männlich, 2001 - 2001 )

Jahrgang 2001
1. Luca Elias Bartsch (2001) TV Kempten  1:47,92
2. Peter Ungermann (2001) TSV 1850 Lindau  1:49,43
3. Daniel Stiefvatter (2001) TSV Mindelheim  1:51,00
4. Sebastian Deeg (2001) TSV Mindelheim  1:52,16

Sebastian Schulz (2001) TSV 1850 Lindau abgemeldet
Lars Schindler (2001) TV Kempten abgemeldet
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Wettkampf 10  100 m Lagen ( weiblich, 2001 - 2001 )

Jahrgang 2001
1. Franziska Drechsel (2001) TV Lindenberg  1:44,46
2. Mattea Ringeisen (2001) TV Kempten  1:44,79
3. Stephanie Remmele (2001) TSV Mindelheim  1:49,86
4. Sarah Möller (2001) TV 1860 Immenstadt  1:59,11

Rebecca Evertz (2001) SV Sonthofen
DISQUALIFIZIERT:
Brustbeine bei Delphin
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:03 Uhr)

Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

13:00 Uhr
13:15 Uhr
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Veranstalter: BSV Bezirk VII Schwaben 27 Ausrichter: TV Kempten 1856 e.V. 

 

II. Abschnitt: 

K A M P F G E R I C H T   

 

 
 
Schiedsrichter Hermann Joas TV Immenstadt 
 Tristan Haunstetter TSV Obergünzburg 
    
Sprecher  Claudia Martin TV Kempten 
  Frank Schmid TV Kempten 
    
Starter  Gernot Winkler TV Memmingen 
    
    
Schwimmrichter Peter Hämmerle TSV Lindau  
  Rainer Luitz TV Immenstadt 
    
Zielgericht  Obmann Daniel Kubesch TSV Marktoberdorf 
  Marion Drechsel TV Lindenberg 
  Andrea Martin-Heid TV Immenstadt 
    
    
Zeitgericht Obmann Dieter Baumeister SV Sontfhofen 
 Bahn 1 Sabine Gawens TV Memmingen 
 Bahn 2 Kitty Stollreither TV Lindenberg 
 Bahn 3 Anneliese Wall TSV Mindelheim 
 Bahn 4 Laura Weidle TSV Obergünzburg 
 Bahn 5 Martina Deek TSV Mindelheim 
 Bahn 6 Achmed Cakirogullari TSV Marktoberdorf 
    
    

Wendegericht 
Bahn 1-2 u. 
Obmann Beate Stitzl TV Kempten 

 Bahn 3-4 Sandra Schlauer TV Kempten 
 Bahn 5-6 Stefan Hallermann TV Kempten 
    
Auswerter 

 
Andrea Hottner 
Birgit Hengeler 

TV Kempten 
TV Kempten 

    
    
Protokollführer  Thomas Hottner TV Kempten 
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2. Abschnitt: Samstag, den 26. März 2011
Beginn: 1 Stunde nach Ende des 1. Abschnittes
Einschwimmen: bis 10 Minuten vor Beginn
Kampfrichter- und Mannschaftsführerbesprechung: 15 Minuten vor Beginn

Wettkampf 11  200 m Lagen ( männlich, 2000 u.ä. )

offene Wertung
1. Niklas Klimaschewski (1993) TV Kempten  2:23,59
2. Thorsten Wilkening (1996) TSV Obergünzburg  2:27,62
3. Daniel Miller (1995) TV 1860 Immenstadt  2:31,55
4. Fabian Mayr (1996) TV Kempten  2:32,83
5. Johannes Drechsel (1996) TV Lindenberg  2:34,77
6. Jonas Haider (1994) TV Memmingen 1859  2:39,45
7. Raffael Frank (1996) TSV Obergünzburg  2:40,40
8. Hannes Mücklich (1997) TV Kempten  2:43,10
9. Alexander Dieckmann (1997) TSV Obergünzburg  2:45,97

10. Jonas Heid (1995) TV 1860 Immenstadt  2:48,74
11. Martin Übelhör (1992) TV 1860 Immenstadt  2:50,66
12. Lucas Willinsky (1998) TV Kempten  2:56,51
13. Dominik Bartelt (1997) TV Kempten  2:58,06
14. Dominik Peter (1996) TV Memmingen 1859  2:58,86
15. Marco Holdschick (1997) TV Kempten  3:00,13
16. Niklas Baldauf (1997) TV 1860 Immenstadt  3:05,83
17. Timm Kasten (1996) TSV Mindelheim  3:11,08
18. Philipp Schaber (1996) TV Memmingen 1859  3:16,50
19. Jenö Mezey (1996) TSV Obergünzburg  3:22,91
20. Stefan Frei (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  3:23,73
21. Gregor Schneider (2000) TV Memmingen 1859  3:24,70
22. Jens Schindler (1999) TSV Obergünzburg  3:29,58
23. Julian Deeg (1999) TSV Mindelheim  3:30,04
24. Nathan Hagel (1999) TV Kempten  3:36,24
25. Samuel Wallrath (2000) TV Kempten  3:43,73
26. Jannes Schnitzer (2000) TV Kempten  3:49,63

Marcel Schrötter (1998) TV 1860 Immenstadt
DISQUALIFIZIERT:
keine kontinuierliche Ausführung der Rückenwende,
kein Fußkontakt bei der Wende
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:42 Uhr)

Adrian Diehn (1996) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 92/93
1. Niklas Klimaschewski (1993) TV Kempten  2:23,59
2. Martin Übelhör (1992) TV 1860 Immenstadt  2:50,66

Jahrgang 1994
1. Jonas Haider (1994) TV Memmingen 1859  2:39,45

Jahrgang 1995
1. Daniel Miller (1995) TV 1860 Immenstadt  2:31,55
2. Jonas Heid (1995) TV 1860 Immenstadt  2:48,74
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noch Wettkampf 11  200 m Lagen ( männlich )

Jahrgang 1996
1. Thorsten Wilkening (1996) TSV Obergünzburg  2:27,62
2. Fabian Mayr (1996) TV Kempten  2:32,83
3. Johannes Drechsel (1996) TV Lindenberg  2:34,77
4. Raffael Frank (1996) TSV Obergünzburg  2:40,40
5. Dominik Peter (1996) TV Memmingen 1859  2:58,86
6. Timm Kasten (1996) TSV Mindelheim  3:11,08
7. Philipp Schaber (1996) TV Memmingen 1859  3:16,50
8. Jenö Mezey (1996) TSV Obergünzburg  3:22,91

Adrian Diehn (1996) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1997
1. Hannes Mücklich (1997) TV Kempten  2:43,10
2. Alexander Dieckmann (1997) TSV Obergünzburg  2:45,97
3. Dominik Bartelt (1997) TV Kempten  2:58,06
4. Marco Holdschick (1997) TV Kempten  3:00,13
5. Niklas Baldauf (1997) TV 1860 Immenstadt  3:05,83

Jahrgang 1998
1. Lucas Willinsky (1998) TV Kempten  2:56,51
2. Stefan Frei (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  3:23,73

Marcel Schrötter (1998) TV 1860 Immenstadt
DISQUALIFIZIERT:
keine kontinuierliche Ausführung der Rückenwende,
kein Fußkontakt bei der Wende
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:42 Uhr)

Jahrgang 1999
1. Jens Schindler (1999) TSV Obergünzburg  3:29,58
2. Julian Deeg (1999) TSV Mindelheim  3:30,04
3. Nathan Hagel (1999) TV Kempten  3:36,24

Jahrgang 2000
1. Gregor Schneider (2000) TV Memmingen 1859  3:24,70
2. Samuel Wallrath (2000) TV Kempten  3:43,73
3. Jannes Schnitzer (2000) TV Kempten  3:49,63

Wettkampf 12  200 m Lagen ( weiblich, 2000 u.ä. )

offene Wertung
1. Lena Hottner (1996) TV Kempten  2:34,20
2. Vanessa Geist (1996) TV Kempten  2:35,34
3. Patricia Frei (1996) TSV 1863 Marktoberdorf  2:41,76
4. Louisa Luitz (1997) TV 1860 Immenstadt  2:50,55
5. Elena Koziol (1998) TV Kempten  2:50,56
6. Marina Meixner (1995) TSV Obergünzburg  2:51,11
7. Sarah Fuchsenthaler (1995) TV 1860 Immenstadt  2:52,17
8. Adriana Frank (1997) TSV Obergünzburg  2:52,58
9. Eva-Maria Singer (1994) TSV 1863 Marktoberdorf  2:55,45

10. Anna-Lena Schmidt (1996) TV Kempten  2:55,67
11. Nicole Hauber (1995) TV Kempten  2:56,06
12. Ruth Schneider (1995) TV Memmingen 1859  2:56,34
13. Lisa Hengeler (1998) TV Kempten  2:57,27
14. Yasmin Schirlo (1997) TV Lindenberg  2:58,64
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15. Jasmin Schrötter (1997) TV 1860 Immenstadt  2:59,38
16. Chiara Armadoro (1998) TV Kempten  2:59,80
17. Luzie Haver (1999) TV Kempten  3:01,00
18. Inola Kremer (1999) TV 1860 Immenstadt  3:01,21
19. Paulina Ringeisen (1998) TV Kempten  3:04,36
20. Helena Willner (1997) TSV Mindelheim  3:04,56
21. Christina Denk (1995) TV Kempten  3:04,71
22. Sarah Hein (1997) TSV Mindelheim  3:06,57
23. Michelle Aus dem Bruch (1997) TV Kempten  3:07,25
24. Beatrice Böttcher (1997) TV Memmingen 1859  3:07,58
25. Antonia Haver (1999) TV Kempten  3:09,60
26. Pauline Haver (1999) TV Kempten  3:11,04
27. Annika Mücklich (1998) TV Kempten  3:11,10
28. Sarah Steiner (1999) TV Kempten  3:12,39
29. Anna Heim (1999) SC Steibis Team-Aquaria  3:13,34
30. Katharina Stitzl (1997) TV Kempten  3:16,38
31. Sarah Kunze (1997) TSV Mindelheim  3:18,18
32. Jenifer Stöckinger (1997) TV Kempten  3:18,44
33. Marie Sophie Göker (1997) TV Kempten  3:18,80
34. Sina Dilara Özdemir (1999) TSV Mindelheim  3:20,83
35. Sonja Hiter (1998) TV Lindenberg  3:23,86
36. Helen Joy Wötzel (1999) TV Lindenberg  3:26,54
37. Cora Merkel (1999) TV Lindenberg  3:28,89
38. Michaela Ostler (2000) TSV Mindelheim  3:33,29
39. Theresa Bareth (2000) TV Memmingen 1859  3:38,48
40. Hanna Aurhammer (1999) TV Kempten  3:42,88
41. Isabelle Tausend (2000) TV Kempten  3:45,66
42. Anna Knauthe (1999) TV 1860 Immenstadt  3:46,07
43. Sina Riegger (1999) TV Lindenberg  3:47,82
44. Alessia Rist (1999) TV Kempten  3:48,89
45. Sara Wanninger (2000) TSV Mindelheim  3:57,14

Hannah Lindner (1999) TSV Mindelheim
DISQUALIFIZIERT:
keine kontinuierliche Rückenwende
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:45 Uhr)

Luana Wirth (1997) TV Lindenberg nicht am Start  ENM 
Antonia Pensel (1996) TV 1860 Immenstadt nicht am Start  ENM 
Amelie Müller (1997) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Anna Klopstock (2000) TV Memmingen 1859 abgemeldet

Jahrgang 1994
1. Eva-Maria Singer (1994) TSV 1863 Marktoberdorf  2:55,45

Jahrgang 1995
1. Marina Meixner (1995) TSV Obergünzburg  2:51,11
2. Sarah Fuchsenthaler (1995) TV 1860 Immenstadt  2:52,17
3. Nicole Hauber (1995) TV Kempten  2:56,06
4. Ruth Schneider (1995) TV Memmingen 1859  2:56,34
5. Christina Denk (1995) TV Kempten  3:04,71

Jahrgang 1996
1. Lena Hottner (1996) TV Kempten  2:34,20
2. Vanessa Geist (1996) TV Kempten  2:35,34
3. Patricia Frei (1996) TSV 1863 Marktoberdorf  2:41,76
4. Anna-Lena Schmidt (1996) TV Kempten  2:55,67

Antonia Pensel (1996) TV 1860 Immenstadt nicht am Start  ENM 
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Jahrgang 1997
1. Louisa Luitz (1997) TV 1860 Immenstadt  2:50,55
2. Adriana Frank (1997) TSV Obergünzburg  2:52,58
3. Yasmin Schirlo (1997) TV Lindenberg  2:58,64
4. Jasmin Schrötter (1997) TV 1860 Immenstadt  2:59,38
5. Helena Willner (1997) TSV Mindelheim  3:04,56
6. Sarah Hein (1997) TSV Mindelheim  3:06,57
7. Michelle Aus dem Bruch (1997) TV Kempten  3:07,25
8. Beatrice Böttcher (1997) TV Memmingen 1859  3:07,58
9. Katharina Stitzl (1997) TV Kempten  3:16,38

10. Sarah Kunze (1997) TSV Mindelheim  3:18,18
11. Jenifer Stöckinger (1997) TV Kempten  3:18,44
12. Marie Sophie Göker (1997) TV Kempten  3:18,80

Luana Wirth (1997) TV Lindenberg nicht am Start  ENM 
Amelie Müller (1997) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1998
1. Elena Koziol (1998) TV Kempten  2:50,56
2. Lisa Hengeler (1998) TV Kempten  2:57,27
3. Chiara Armadoro (1998) TV Kempten  2:59,80
4. Paulina Ringeisen (1998) TV Kempten  3:04,36
5. Annika Mücklich (1998) TV Kempten  3:11,10
6. Sonja Hiter (1998) TV Lindenberg  3:23,86

Jahrgang 1999
1. Luzie Haver (1999) TV Kempten  3:01,00
2. Inola Kremer (1999) TV 1860 Immenstadt  3:01,21
3. Antonia Haver (1999) TV Kempten  3:09,60
4. Pauline Haver (1999) TV Kempten  3:11,04
5. Sarah Steiner (1999) TV Kempten  3:12,39
6. Anna Heim (1999) SC Steibis Team-Aquaria  3:13,34
7. Sina Dilara Özdemir (1999) TSV Mindelheim  3:20,83
8. Helen Joy Wötzel (1999) TV Lindenberg  3:26,54
9. Cora Merkel (1999) TV Lindenberg  3:28,89

10. Hanna Aurhammer (1999) TV Kempten  3:42,88
11. Anna Knauthe (1999) TV 1860 Immenstadt  3:46,07
12. Sina Riegger (1999) TV Lindenberg  3:47,82
13. Alessia Rist (1999) TV Kempten  3:48,89

Hannah Lindner (1999) TSV Mindelheim
DISQUALIFIZIERT:
keine kontinuierliche Rückenwende
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:45 Uhr)

Jahrgang 2000
1. Michaela Ostler (2000) TSV Mindelheim  3:33,29
2. Theresa Bareth (2000) TV Memmingen 1859  3:38,48
3. Isabelle Tausend (2000) TV Kempten  3:45,66
4. Sara Wanninger (2000) TSV Mindelheim  3:57,14

Anna Klopstock (2000) TV Memmingen 1859 abgemeldet
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Wettkampf 13  100 m Freistil ( männlich, 2001 u.ä. )

offene Wertung
1. Christian Schröder (1994) TSV 1863 Marktoberdorf  0:56,48
2. Maximilian Kölbel (1995) TSV 1863 Marktoberdorf  0:58,63
3. Daniel Miller (1995) TV 1860 Immenstadt  0:59,30
4. Christoph Gawens (1994) TV Memmingen 1859  0:59,50
5. Matthias Mußack (1995) TSV 1863 Marktoberdorf  1:00,56
6. Jonas Haider (1994) TV Memmingen 1859  1:00,77
7. Alexander Kickl (1996) TSV 1850 Lindau  1:01,80
8. Raffael Frank (1996) TSV Obergünzburg  1:02,31
9. Florian Engler (1995) TV 1860 Immenstadt  1:02,36

10. Quirin Niederauer (1996) TSV 1863 Marktoberdorf  1:03,18
11. Johannes Drechsel (1996) TV Lindenberg  1:03,56
12. Andreas Hiemer (1993) TV Memmingen 1859  1:05,03
13. Moritz Gawens (1998) TV Memmingen 1859  1:06,25
14. Alexander Dieckmann (1997) TSV Obergünzburg  1:07,07
15. Simon Schweitzer (1997) TSV Obergünzburg  1:07,52
16. Martin Übelhör (1992) TV 1860 Immenstadt  1:07,94
17. Jonas Heid (1995) TV 1860 Immenstadt  1:08,68
18. Florian König (1997) TSV Mindelheim  1:08,75
19. Dominik Bartelt (1997) TV Kempten  1:09,21
20. Anton Mohr (1996) TV Lindenberg  1:09,46
21. Fabian Fischer (1998) TSV Mindelheim  1:11,02
22. Tobias Baldauf (1996) TV 1860 Immenstadt  1:11,28
23. Pius Reichart (1997) TV Lindenberg  1:11,57
24. Felix Weinert (1997) TV Kempten  1:12,37
25. Timm Kasten (1996) TSV Mindelheim  1:13,42
26. Dominik Peter (1996) TV Memmingen 1859  1:14,79
27. Luca Schillinger (1997) TSV 1863 Marktoberdorf  1:14,79
28. Fabian Wirth (1997) TSV Obergünzburg  1:15,70
29. Lucas Willinsky (1998) TV Kempten  1:16,55
30. Stefan Frei (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  1:16,71
31. Maximilian Enzinger (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  1:16,78
32. Niklas Baldauf (1997) TV 1860 Immenstadt  1:17,92
33. Jenö Mezey (1996) TSV Obergünzburg  1:18,03
34. Marcus Joas (1999) TV 1860 Immenstadt  1:18,03
35. Daniel Drexler (1999) TSV 1850 Lindau  1:19,38
36. Valentin Becherer (1996) TV Kempten  1:20,51
37. Jens Schindler (1999) TSV Obergünzburg  1:21,57
38. Gregor Schneider (2000) TV Memmingen 1859  1:23,64
39. Julian Seebacher (1998) TV Memmingen 1859  1:24,21
40. Tim Kühfuß (2000) TSV 1863 Marktoberdorf  1:25,69
41. Asso Sangana (1998) SC Steibis Team-Aquaria  1:26,04
42. Marius Willner (2000) TSV Mindelheim  1:28,65
43. Marcel Schrötter (1998) TV 1860 Immenstadt  1:28,69
44. Nathan Hagel (1999) TV Kempten  1:31,48
45. Phillip Schmidt (1999) TSV 1863 Marktoberdorf  1:31,96
46. Daniel Hiemer (2000) TV Memmingen 1859  1:33,30
47. Jakob Volkmer (2001) TV Kempten  1:35,43
48. Tobias Schoen (2001) SV Sonthofen  1:36,13
49. Justin Räth (1999) TSV Mindelheim  1:36,56
50. Jannes Schnitzer (2000) TV Kempten  1:36,90
51. Jan Darazdi (1998) TSV Mindelheim  1:38,14
52. Daniel Stiefvatter (2001) TSV Mindelheim  1:40,69
53. Alexander Degenhart (2000) TV Memmingen 1859  1:42,16
54. Luca Elias Bartsch (2001) TV Kempten  1:44,50
55. Cilian Claus (2001) TV Lindenberg  1:45,55
56. Peter Ungermann (2001) TSV 1850 Lindau  1:45,61
57. Felix Hanisch (1999) TV 1860 Immenstadt  1:48,64
58. Sebastian Deeg (2001) TSV Mindelheim  1:58,13
59. Lennhart Hipler (2001) TV Lindenberg  2:11,83
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Philipp Schäffeler (1996) TV Memmingen 1859 nicht am Start  ENM 
Jakob Müller (1998) TV Memmingen 1859 nicht am Start  ENM 
Adrian Diehn (1996) TV Kempten nicht am Start  ENM 
Richard Schmidt (1994) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Sebastian Schulz (2001) TSV 1850 Lindau abgemeldet
Lars Schindler (2001) TV Kempten abgemeldet

Jahrgang 92/93
1. Andreas Hiemer (1993) TV Memmingen 1859  1:05,03
2. Martin Übelhör (1992) TV 1860 Immenstadt  1:07,94

Jahrgang 1994
1. Christian Schröder (1994) TSV 1863 Marktoberdorf  0:56,48
2. Christoph Gawens (1994) TV Memmingen 1859  0:59,50
3. Jonas Haider (1994) TV Memmingen 1859  1:00,77

Richard Schmidt (1994) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1995
1. Maximilian Kölbel (1995) TSV 1863 Marktoberdorf  0:58,63
2. Daniel Miller (1995) TV 1860 Immenstadt  0:59,30
3. Matthias Mußack (1995) TSV 1863 Marktoberdorf  1:00,56
4. Florian Engler (1995) TV 1860 Immenstadt  1:02,36
5. Jonas Heid (1995) TV 1860 Immenstadt  1:08,68

Jahrgang 1996
1. Alexander Kickl (1996) TSV 1850 Lindau  1:01,80
2. Raffael Frank (1996) TSV Obergünzburg  1:02,31
3. Quirin Niederauer (1996) TSV 1863 Marktoberdorf  1:03,18
4. Johannes Drechsel (1996) TV Lindenberg  1:03,56
5. Anton Mohr (1996) TV Lindenberg  1:09,46
6. Tobias Baldauf (1996) TV 1860 Immenstadt  1:11,28
7. Timm Kasten (1996) TSV Mindelheim  1:13,42
8. Dominik Peter (1996) TV Memmingen 1859  1:14,79
9. Jenö Mezey (1996) TSV Obergünzburg  1:18,03

10. Valentin Becherer (1996) TV Kempten  1:20,51

Philipp Schäffeler (1996) TV Memmingen 1859 nicht am Start  ENM 
Adrian Diehn (1996) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1997
1. Alexander Dieckmann (1997) TSV Obergünzburg  1:07,07
2. Simon Schweitzer (1997) TSV Obergünzburg  1:07,52
3. Florian König (1997) TSV Mindelheim  1:08,75
4. Dominik Bartelt (1997) TV Kempten  1:09,21
5. Pius Reichart (1997) TV Lindenberg  1:11,57
6. Felix Weinert (1997) TV Kempten  1:12,37
7. Luca Schillinger (1997) TSV 1863 Marktoberdorf  1:14,79
8. Fabian Wirth (1997) TSV Obergünzburg  1:15,70
9. Niklas Baldauf (1997) TV 1860 Immenstadt  1:17,92

Jahrgang 1998
1. Moritz Gawens (1998) TV Memmingen 1859  1:06,25
2. Fabian Fischer (1998) TSV Mindelheim  1:11,02
3. Lucas Willinsky (1998) TV Kempten  1:16,55
4. Stefan Frei (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  1:16,71
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5. Maximilian Enzinger (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  1:16,78
6. Julian Seebacher (1998) TV Memmingen 1859  1:24,21
7. Asso Sangana (1998) SC Steibis Team-Aquaria  1:26,04
8. Marcel Schrötter (1998) TV 1860 Immenstadt  1:28,69
9. Jan Darazdi (1998) TSV Mindelheim  1:38,14

Jakob Müller (1998) TV Memmingen 1859 nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1999
1. Marcus Joas (1999) TV 1860 Immenstadt  1:18,03
2. Daniel Drexler (1999) TSV 1850 Lindau  1:19,38
3. Jens Schindler (1999) TSV Obergünzburg  1:21,57
4. Nathan Hagel (1999) TV Kempten  1:31,48
5. Phillip Schmidt (1999) TSV 1863 Marktoberdorf  1:31,96
6. Justin Räth (1999) TSV Mindelheim  1:36,56
7. Felix Hanisch (1999) TV 1860 Immenstadt  1:48,64

Jahrgang 2000
1. Gregor Schneider (2000) TV Memmingen 1859  1:23,64
2. Tim Kühfuß (2000) TSV 1863 Marktoberdorf  1:25,69
3. Marius Willner (2000) TSV Mindelheim  1:28,65
4. Daniel Hiemer (2000) TV Memmingen 1859  1:33,30
5. Jannes Schnitzer (2000) TV Kempten  1:36,90
6. Alexander Degenhart (2000) TV Memmingen 1859  1:42,16

Jahrgang 2001
1. Jakob Volkmer (2001) TV Kempten  1:35,43
2. Tobias Schoen (2001) SV Sonthofen  1:36,13
3. Daniel Stiefvatter (2001) TSV Mindelheim  1:40,69
4. Luca Elias Bartsch (2001) TV Kempten  1:44,50
5. Cilian Claus (2001) TV Lindenberg  1:45,55
6. Peter Ungermann (2001) TSV 1850 Lindau  1:45,61
7. Sebastian Deeg (2001) TSV Mindelheim  1:58,13
8. Lennhart Hipler (2001) TV Lindenberg  2:11,83

Sebastian Schulz (2001) TSV 1850 Lindau abgemeldet
Lars Schindler (2001) TV Kempten abgemeldet

Wettkampf 14  100 m Freistil ( weiblich, 2001 u.ä. )

offene Wertung
1. Vanessa Geist (1996) TV Kempten  1:03,11
2. Lena Hottner (1996) TV Kempten  1:03,18
3. Carina Thiel (1994) TV Kempten  1:05,63
4. Adriana Frank (1997) TSV Obergünzburg  1:06,33
5. Elena Koziol (1998) TV Kempten  1:06,83
6. Ruth Schneider (1995) TV Memmingen 1859  1:07,79
7. Marina Meixner (1995) TSV Obergünzburg  1:07,92
8. Sabrina Neher (1997) TSV Mindelheim  1:08,60
9. Franziska Haid (1997) TSV 1863 Marktoberdorf  1:09,07

10. Christine Zähringer (1979) TV 1860 Immenstadt  1:09,07
11. Lisa Hottner (1994) TV Kempten  1:09,35
12. Veronika Übelhör (1997) TV 1860 Immenstadt  1:10,83
13. Beatrice Böttcher (1997) TV Memmingen 1859  1:10,83
14. Anna Wiese (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  1:11,39
15. Christine Hiemer (1994) TV Memmingen 1859  1:11,91
16. Adelheid Linder (1995) TSV 1863 Marktoberdorf  1:12,53
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17. Louisa Luitz (1997) TV 1860 Immenstadt  1:12,76
18. Chiara Armadoro (1998) TV Kempten  1:12,92
19. Eva-Maria Singer (1994) TSV 1863 Marktoberdorf  1:12,98
20. Katharina Amborn (1999) TSV 1850 Lindau  1:14,04
21. Inola Kremer (1999) TV 1860 Immenstadt  1:14,35
22. Rebecca Spielberger (1999) TV Kempten  1:14,42
23. Clara Lipp (1995) TV Kempten  1:14,79
24. Madlen Schmid (1998) TV Lindenberg  1:15,75
25. Jasmin Schrötter (1997) TV 1860 Immenstadt  1:15,83
26. Pauline Haver (1999) TV Kempten  1:16,17
27. Florentine Linder (1997) TSV 1863 Marktoberdorf  1:17,07
28. Sarah Steiner (1999) TV Kempten  1:17,17
29. Katharina Stitzl (1997) TV Kempten  1:17,47
30. Antonia Haver (1999) TV Kempten  1:17,56
31. Luzie Haver (1999) TV Kempten  1:17,65
32. Sabrina Rottach (1995) TV Kempten  1:18,29
33. Melissa Michel (1997) TV Kempten  1:19,26
34. Amelie Fritsch (1995) SC Steibis Team-Aquaria  1:20,02
35. Anna Heim (1999) SC Steibis Team-Aquaria  1:20,15
36. Valeria Skopinzew (1998) SC Steibis Team-Aquaria  1:20,27
37. Alessa Hagel (1997) TV Kempten  1:21,32
38. Amelie Steiner (2000) TV Kempten  1:21,32
39. Joce Schindler (1999) TV Kempten  1:22,46
40. Analena Stibitz (1999) TSV 1850 Lindau  1:22,62
41. Jenifer Stöckinger (1997) TV Kempten  1:22,77
42. Hannah Lindner (1999) TSV Mindelheim  1:23,11
43. Jana Hoffmann (1998) TV Memmingen 1859  1:23,49
44. Anna-Sophie Aigner (2000) TSV 1850 Lindau  1:23,76
45. Cora Merkel (1999) TV Lindenberg  1:25,33
46. Katharina Hartmann (1999) SV Sonthofen  1:26,28
47. Thora-Alina Sauter (1998) TV Memmingen 1859  1:27,59
48. Michaela Ostler (2000) TSV Mindelheim  1:27,73
49. Larissa Gendrong (1999) SV Sonthofen  1:28,49
50. Jana Leonie Dieckmann (2000) TSV Obergünzburg  1:28,70
51. Annalena Schröck (2000) TV Memmingen 1859  1:29,62
52. Barbara Schulze (1995) SC Steibis Team-Aquaria  1:30,64
53. Anna Knauthe (1999) TV 1860 Immenstadt  1:32,83
54. Hanna Aurhammer (1999) TV Kempten  1:32,93
55. Joana Sauerhering (2000) TV Kempten  1:33,20
56. Shana Aljana Große (2000) TV Kempten  1:33,71
57. Theresa Bareth (2000) TV Memmingen 1859  1:34,67
58. Mattea Ringeisen (2001) TV Kempten  1:34,84
59. Julia Keller (2000) TV Kempten  1:34,95
60. Franziska Drechsel (2001) TV Lindenberg  1:35,61
61. Isabelle Tausend (2000) TV Kempten  1:36,47
62. Sara Wanninger (2000) TSV Mindelheim  1:38,55
63. Anna Dünßer (2000) TV Kempten  1:38,75
64. Sarah Hempel (1998) SV Sonthofen  1:38,99
65. Selina Welschinger (2000) TV Memmingen 1859  1:40,65
66. Stephanie Remmele (2001) TSV Mindelheim  1:41,32
67. Lisa-Marie Lehner (2000) TSV Mindelheim  1:43,33
68. Julia Waldhauser (2000) TV Kempten  1:43,42
69. Sarah Möller (2001) TV 1860 Immenstadt  1:44,19
70. Sophia Kling (2001) TV Lindenberg  1:49,85
71. Vanessa Baumeister (2000) SV Sonthofen  1:51,17
72. Sabrina Schmid (2001) TV Kempten  1:53,89
73. Saskia Schrötter (2000) TV 1860 Immenstadt  2:06,47

Sarah Abdel-Jabbar (2001) SV Sonthofen nicht am Start  ENM 
Antonia Pensel (1996) TV 1860 Immenstadt nicht am Start  ENM 
Lisanne van Liebergen (1994) TV Kempten nicht am Start  ENM 
Amelie Müller (1997) TV Kempten nicht am Start  ENM 
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Anna Klopstock (2000) TV Memmingen 1859 abgemeldet
Janina Franke (1998) TV 1860 Immenstadt abgemeldet
Verena Franke (2001) TV 1860 Immenstadt abgemeldet

Jahrgang 1994
1. Carina Thiel (1994) TV Kempten  1:05,63
2. Lisa Hottner (1994) TV Kempten  1:09,35
3. Christine Hiemer (1994) TV Memmingen 1859  1:11,91
4. Eva-Maria Singer (1994) TSV 1863 Marktoberdorf  1:12,98

Lisanne van Liebergen (1994) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1995
1. Ruth Schneider (1995) TV Memmingen 1859  1:07,79
2. Marina Meixner (1995) TSV Obergünzburg  1:07,92
3. Adelheid Linder (1995) TSV 1863 Marktoberdorf  1:12,53
4. Clara Lipp (1995) TV Kempten  1:14,79
5. Sabrina Rottach (1995) TV Kempten  1:18,29
6. Amelie Fritsch (1995) SC Steibis Team-Aquaria  1:20,02
7. Barbara Schulze (1995) SC Steibis Team-Aquaria  1:30,64

Jahrgang 1996
1. Vanessa Geist (1996) TV Kempten  1:03,11
2. Lena Hottner (1996) TV Kempten  1:03,18

Antonia Pensel (1996) TV 1860 Immenstadt nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1997
1. Adriana Frank (1997) TSV Obergünzburg  1:06,33
2. Sabrina Neher (1997) TSV Mindelheim  1:08,60
3. Franziska Haid (1997) TSV 1863 Marktoberdorf  1:09,07
4. Veronika Übelhör (1997) TV 1860 Immenstadt  1:10,83
5. Beatrice Böttcher (1997) TV Memmingen 1859  1:10,83
6. Louisa Luitz (1997) TV 1860 Immenstadt  1:12,76
7. Jasmin Schrötter (1997) TV 1860 Immenstadt  1:15,83
8. Florentine Linder (1997) TSV 1863 Marktoberdorf  1:17,07
9. Katharina Stitzl (1997) TV Kempten  1:17,47

10. Melissa Michel (1997) TV Kempten  1:19,26
11. Alessa Hagel (1997) TV Kempten  1:21,32
12. Jenifer Stöckinger (1997) TV Kempten  1:22,77

Amelie Müller (1997) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1998
1. Elena Koziol (1998) TV Kempten  1:06,83
2. Anna Wiese (1998) TSV 1863 Marktoberdorf  1:11,39
3. Chiara Armadoro (1998) TV Kempten  1:12,92
4. Madlen Schmid (1998) TV Lindenberg  1:15,75
5. Valeria Skopinzew (1998) SC Steibis Team-Aquaria  1:20,27
6. Jana Hoffmann (1998) TV Memmingen 1859  1:23,49
7. Thora-Alina Sauter (1998) TV Memmingen 1859  1:27,59
8. Sarah Hempel (1998) SV Sonthofen  1:38,99

Janina Franke (1998) TV 1860 Immenstadt abgemeldet
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noch Wettkampf 14  100 m Freistil ( weiblich )

Jahrgang 1999
1. Katharina Amborn (1999) TSV 1850 Lindau  1:14,04
2. Inola Kremer (1999) TV 1860 Immenstadt  1:14,35
3. Rebecca Spielberger (1999) TV Kempten  1:14,42
4. Pauline Haver (1999) TV Kempten  1:16,17
5. Sarah Steiner (1999) TV Kempten  1:17,17
6. Antonia Haver (1999) TV Kempten  1:17,56
7. Luzie Haver (1999) TV Kempten  1:17,65
8. Anna Heim (1999) SC Steibis Team-Aquaria  1:20,15
9. Joce Schindler (1999) TV Kempten  1:22,46

10. Analena Stibitz (1999) TSV 1850 Lindau  1:22,62
11. Hannah Lindner (1999) TSV Mindelheim  1:23,11
12. Cora Merkel (1999) TV Lindenberg  1:25,33
13. Katharina Hartmann (1999) SV Sonthofen  1:26,28
14. Larissa Gendrong (1999) SV Sonthofen  1:28,49
15. Anna Knauthe (1999) TV 1860 Immenstadt  1:32,83
16. Hanna Aurhammer (1999) TV Kempten  1:32,93

Jahrgang 2000
1. Amelie Steiner (2000) TV Kempten  1:21,32
2. Anna-Sophie Aigner (2000) TSV 1850 Lindau  1:23,76
3. Michaela Ostler (2000) TSV Mindelheim  1:27,73
4. Jana Leonie Dieckmann (2000) TSV Obergünzburg  1:28,70
5. Annalena Schröck (2000) TV Memmingen 1859  1:29,62
6. Joana Sauerhering (2000) TV Kempten  1:33,20
7. Shana Aljana Große (2000) TV Kempten  1:33,71
8. Theresa Bareth (2000) TV Memmingen 1859  1:34,67
9. Julia Keller (2000) TV Kempten  1:34,95

10. Isabelle Tausend (2000) TV Kempten  1:36,47
11. Sara Wanninger (2000) TSV Mindelheim  1:38,55
12. Anna Dünßer (2000) TV Kempten  1:38,75
13. Selina Welschinger (2000) TV Memmingen 1859  1:40,65
14. Lisa-Marie Lehner (2000) TSV Mindelheim  1:43,33
15. Julia Waldhauser (2000) TV Kempten  1:43,42
16. Vanessa Baumeister (2000) SV Sonthofen  1:51,17
17. Saskia Schrötter (2000) TV 1860 Immenstadt  2:06,47

Anna Klopstock (2000) TV Memmingen 1859 abgemeldet

Jahrgang 2001
1. Mattea Ringeisen (2001) TV Kempten  1:34,84
2. Franziska Drechsel (2001) TV Lindenberg  1:35,61
3. Stephanie Remmele (2001) TSV Mindelheim  1:41,32
4. Sarah Möller (2001) TV 1860 Immenstadt  1:44,19
5. Sophia Kling (2001) TV Lindenberg  1:49,85
6. Sabrina Schmid (2001) TV Kempten  1:53,89

Sarah Abdel-Jabbar (2001) SV Sonthofen nicht am Start  ENM 

Verena Franke (2001) TV 1860 Immenstadt abgemeldet
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Wettkampf 15  200 m Rücken ( männlich, 2001 u.ä. )

offene Wertung
1. Niklas Klimaschewski (1993) TV Kempten

 1:07,14  2:17,31
2. Niklas Martin (1996) TV Kempten

 1:08,19  2:17,84
3. Christian Schröder (1994) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:07,38  2:18,38
4. Fabian Mayr (1996) TV Kempten

 1:11,10  2:25,68
5. Thorsten Wilkening (1996) TSV Obergünzburg

 1:13,23  2:30,40
6. Maximilian Kölbel (1995) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:15,76  2:33,90
7. Florian Engler (1995) TV 1860 Immenstadt

 1:17,71  2:37,20
8. Matthias Mußack (1995) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:16,98  2:37,79
9. Hannes Mücklich (1997) TV Kempten

 1:19,30  2:38,23
10. Moritz Gawens (1998) TV Memmingen 1859

 1:19,89  2:44,68
11. Simon Schweitzer (1997) TSV Obergünzburg

 1:22,99  2:49,64
12. Anton Mohr (1996) TV Lindenberg

 1:24,51  2:52,38
13. Dominik Bartelt (1997) TV Kempten

 1:24,50  2:52,41
14. Tobias Baldauf (1996) TV 1860 Immenstadt

 1:26,03  2:54,90
15. Lucas Willinsky (1998) TV Kempten

 1:26,58  2:55,82
16. Marco Holdschick (1997) TV Kempten

 1:27,64  2:55,99
17. Marcus Joas (1999) TV 1860 Immenstadt

 1:30,40  3:03,72
18. Leon Ilmberger (1996) TV Kempten

 1:34,25  3:15,61
19. Jonas Herz (1999) TV Lindenberg

 1:41,41  3:21,93
20. Pius Reichart (1997) TV Lindenberg

 1:37,96  3:22,58
21. Valentin Becherer (1996) TV Kempten

 1:42,30  3:28,22
22. Marcel Schrötter (1998) TV 1860 Immenstadt

 1:45,44  3:32,51
23. Jens Schindler (1999) TSV Obergünzburg

 1:44,82  3:33,34
24. Jakob Volkmer (2001) TV Kempten

 1:53,77  3:46,40
25. Alexander Degenhart (2000) TV Memmingen 1859

 1:55,78  3:47,76
26. Tobias Schoen (2001) SV Sonthofen

 1:55,11  3:52,76

Jahrgang 92/93
1. Niklas Klimaschewski (1993) TV Kempten

 1:07,14  2:17,31

Jahrgang 1994
1. Christian Schröder (1994) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:07,38  2:18,38
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noch Wettkampf 15  200 m Rücken ( männlich )

Jahrgang 1995
1. Maximilian Kölbel (1995) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:15,76  2:33,90
2. Florian Engler (1995) TV 1860 Immenstadt

 1:17,71  2:37,20
3. Matthias Mußack (1995) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:16,98  2:37,79

Jahrgang 1996
1. Niklas Martin (1996) TV Kempten

 1:08,19  2:17,84
2. Fabian Mayr (1996) TV Kempten

 1:11,10  2:25,68
3. Thorsten Wilkening (1996) TSV Obergünzburg

 1:13,23  2:30,40
4. Anton Mohr (1996) TV Lindenberg

 1:24,51  2:52,38
5. Tobias Baldauf (1996) TV 1860 Immenstadt

 1:26,03  2:54,90
6. Leon Ilmberger (1996) TV Kempten

 1:34,25  3:15,61
7. Valentin Becherer (1996) TV Kempten

 1:42,30  3:28,22

Jahrgang 1997
1. Hannes Mücklich (1997) TV Kempten

 1:19,30  2:38,23
2. Simon Schweitzer (1997) TSV Obergünzburg

 1:22,99  2:49,64
3. Dominik Bartelt (1997) TV Kempten

 1:24,50  2:52,41
4. Marco Holdschick (1997) TV Kempten

 1:27,64  2:55,99
5. Pius Reichart (1997) TV Lindenberg

 1:37,96  3:22,58

Jahrgang 1998
1. Moritz Gawens (1998) TV Memmingen 1859

 1:19,89  2:44,68
2. Lucas Willinsky (1998) TV Kempten

 1:26,58  2:55,82
3. Marcel Schrötter (1998) TV 1860 Immenstadt

 1:45,44  3:32,51

Jahrgang 1999
1. Marcus Joas (1999) TV 1860 Immenstadt

 1:30,40  3:03,72
2. Jonas Herz (1999) TV Lindenberg

 1:41,41  3:21,93
3. Jens Schindler (1999) TSV Obergünzburg

 1:44,82  3:33,34

Jahrgang 2000
1. Alexander Degenhart (2000) TV Memmingen 1859

 1:55,78  3:47,76
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noch Wettkampf 15  200 m Rücken ( männlich )

Jahrgang 2001
1. Jakob Volkmer (2001) TV Kempten

 1:53,77  3:46,40
2. Tobias Schoen (2001) SV Sonthofen

 1:55,11  3:52,76

Wettkampf 16  200 m Rücken ( weiblich, 2001 u.ä. )

offene Wertung
1. Carolin Martin (1995) TV Kempten

 1:14,64  2:34,20
2. Lena Hottner (1996) TV Kempten

 1:15,34  2:35,08
3. Louisa Luitz (1997) TV 1860 Immenstadt

 1:21,63  2:45,64
4. Lisa Hottner (1994) TV Kempten

 1:20,98  2:48,64
5. Chiara Armadoro (1998) TV Kempten

 1:26,00  2:53,34
6. Sarah Fuchsenthaler (1995) TV 1860 Immenstadt

 1:23,81  2:54,03
7. Clara Lipp (1995) TV Kempten

 1:28,24  2:55,68
8. Christine Zähringer (1979) TV 1860 Immenstadt

 1:26,96  2:56,17
9. Ruth Schneider (1995) TV Memmingen 1859

 1:24,11  2:56,36
10. Luzie Haver (1999) TV Kempten

 1:28,24  2:57,25
11. Inola Kremer (1999) TV 1860 Immenstadt

 1:29,76  2:57,33
12. Lisa Hengeler (1998) TV Kempten

 1:28,82  2:57,36
13. Franziska Haid (1997) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:27,65  2:57,60
14. Paulina Ringeisen (1998) TV Kempten

 1:30,85  3:00,05
15. Rebecca Spielberger (1999) TV Kempten

 1:30,78  3:00,13
16. Veronika Übelhör (1997) TV 1860 Immenstadt

 1:30,84  3:01,17
17. Madlen Schmid (1998) TV Lindenberg

 1:32,86  3:02,76
18. Katharina Stitzl (1997) TV Kempten

 1:33,45  3:05,34
19. Yasmin Schirlo (1997) TV Lindenberg

 1:31,92  3:05,34
20. Alessa Hagel (1997) TV Kempten

 1:34,34  3:07,83
21. Annika Mücklich (1998) TV Kempten

 1:33,33  3:08,04
22. Pauline Haver (1999) TV Kempten

 1:33,48  3:11,69
23. Marie Sophie Göker (1997) TV Kempten

 1:37,34  3:12,68
24. Melissa Michel (1997) TV Kempten

 1:35,32  3:14,18
25. Rebecca Hermann (1997) TV Lindenberg

 1:34,99  3:14,73
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noch Wettkampf 16  200 m Rücken ( weiblich )

26. Sabrina Hiter (1998) TV Lindenberg
 1:36,88  3:15,69

27. Jenifer Stöckinger (1997) TV Kempten
 1:36,63  3:17,95

28. Michelle Aus dem Bruch (1997) TV Kempten
 1:39,90  3:22,79

29. Joce Schindler (1999) TV Kempten
 1:39,79  3:23,10

30. Sonja Hiter (1998) TV Lindenberg
 1:42,85  3:23,75

31. Miriam Singer (1998) TSV 1863 Marktoberdorf
 1:41,33  3:27,13

32. Helen Joy Wötzel (1999) TV Lindenberg
 1:43,01  3:27,51

33. Shana Aljana Große (2000) TV Kempten
 1:45,44  3:37,85

34. Katharina Hartmann (1999) SV Sonthofen
 1:54,70  3:51,46

35. Sina Riegger (1999) TV Lindenberg
 1:51,94  3:51,76

36. Rebecca Evertz (2001) SV Sonthofen
 1:51,35  3:54,45

37. Anna Knauthe (1999) TV 1860 Immenstadt
 1:54,09  4:02,43

38. Sarah Hempel (1998) SV Sonthofen
 2:00,60  4:04,19

Janina Franke (1998) TV 1860 Immenstadt abgemeldet

Jahrgang 1994
1. Lisa Hottner (1994) TV Kempten

 1:20,98  2:48,64

Jahrgang 1995
1. Carolin Martin (1995) TV Kempten

 1:14,64  2:34,20
2. Sarah Fuchsenthaler (1995) TV 1860 Immenstadt

 1:23,81  2:54,03
3. Clara Lipp (1995) TV Kempten

 1:28,24  2:55,68
4. Ruth Schneider (1995) TV Memmingen 1859

 1:24,11  2:56,36

Jahrgang 1996
1. Lena Hottner (1996) TV Kempten

 1:15,34  2:35,08

Jahrgang 1997
1. Louisa Luitz (1997) TV 1860 Immenstadt

 1:21,63  2:45,64
2. Franziska Haid (1997) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:27,65  2:57,60
3. Veronika Übelhör (1997) TV 1860 Immenstadt

 1:30,84  3:01,17
4. Katharina Stitzl (1997) TV Kempten

 1:33,45  3:05,34
5. Yasmin Schirlo (1997) TV Lindenberg

 1:31,92  3:05,34
6. Alessa Hagel (1997) TV Kempten

 1:34,34  3:07,83
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noch Wettkampf 16  200 m Rücken ( weiblich )

7. Marie Sophie Göker (1997) TV Kempten
 1:37,34  3:12,68

8. Melissa Michel (1997) TV Kempten
 1:35,32  3:14,18

9. Rebecca Hermann (1997) TV Lindenberg
 1:34,99  3:14,73

10. Jenifer Stöckinger (1997) TV Kempten
 1:36,63  3:17,95

11. Michelle Aus dem Bruch (1997) TV Kempten
 1:39,90  3:22,79

Jahrgang 1998
1. Chiara Armadoro (1998) TV Kempten

 1:26,00  2:53,34
2. Lisa Hengeler (1998) TV Kempten

 1:28,82  2:57,36
3. Paulina Ringeisen (1998) TV Kempten

 1:30,85  3:00,05
4. Madlen Schmid (1998) TV Lindenberg

 1:32,86  3:02,76
5. Annika Mücklich (1998) TV Kempten

 1:33,33  3:08,04
6. Sabrina Hiter (1998) TV Lindenberg

 1:36,88  3:15,69
7. Sonja Hiter (1998) TV Lindenberg

 1:42,85  3:23,75
8. Miriam Singer (1998) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:41,33  3:27,13
9. Sarah Hempel (1998) SV Sonthofen

 2:00,60  4:04,19

Janina Franke (1998) TV 1860 Immenstadt abgemeldet

Jahrgang 1999
1. Luzie Haver (1999) TV Kempten

 1:28,24  2:57,25
2. Inola Kremer (1999) TV 1860 Immenstadt

 1:29,76  2:57,33
3. Rebecca Spielberger (1999) TV Kempten

 1:30,78  3:00,13
4. Pauline Haver (1999) TV Kempten

 1:33,48  3:11,69
5. Joce Schindler (1999) TV Kempten

 1:39,79  3:23,10
6. Helen Joy Wötzel (1999) TV Lindenberg

 1:43,01  3:27,51
7. Katharina Hartmann (1999) SV Sonthofen

 1:54,70  3:51,46
8. Sina Riegger (1999) TV Lindenberg

 1:51,94  3:51,76
9. Anna Knauthe (1999) TV 1860 Immenstadt

 1:54,09  4:02,43

Jahrgang 2000
1. Shana Aljana Große (2000) TV Kempten

 1:45,44  3:37,85

Jahrgang 2001
1. Rebecca Evertz (2001) SV Sonthofen

 1:51,35  3:54,45
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noch Wettkampf 16  200 m Rücken ( weiblich )

Wettkampf 17  50 m Schmetterling ( männlich, 2001 - 2001 )

Jahrgang 2001
1. Peter Ungermann (2001) TSV 1850 Lindau  0:53,79
2. Sebastian Deeg (2001) TSV Mindelheim  0:58,01

Sebastian Schulz (2001) TSV 1850 Lindau abgemeldet
Lars Schindler (2001) TV Kempten abgemeldet

Wettkampf 18  50 m Schmetterling ( weiblich, 2001 - 2001 )

Jahrgang 2001
1. Franziska Drechsel (2001) TV Lindenberg  0:50,14
2. Stephanie Remmele (2001) TSV Mindelheim  0:51,16
3. Sarah Möller (2001) TV 1860 Immenstadt  0:53,58

Wettkampf 19  100 m Schmetterling ( männlich, 2000 u.ä. )

offene Wertung
1. Niklas Martin (1996) TV Kempten  1:03,98
2. Christian Schröder (1994) TSV 1863 Marktoberdorf  1:04,01
3. Daniel Miller (1995) TV 1860 Immenstadt  1:05,64
4. Johannes Drechsel (1996) TV Lindenberg  1:10,76
5. Quirin Niederauer (1996) TSV 1863 Marktoberdorf  1:11,26
6. Martin Übelhör (1992) TV 1860 Immenstadt  1:11,50
7. Fabian Mayr (1996) TV Kempten  1:12,46
8. Hannes Mücklich (1997) TV Kempten  1:18,71
9. Alexander Kickl (1996) TSV 1850 Lindau  1:18,72

10. Alexander Dieckmann (1997) TSV Obergünzburg  1:19,93
11. Niklas Baldauf (1997) TV 1860 Immenstadt  1:32,97
12. Marco Holdschick (1997) TV Kempten  1:33,45
13. Marcus Joas (1999) TV 1860 Immenstadt  1:36,09
14. Dominik Bartelt (1997) TV Kempten  1:37,03
15. Gregor Schneider (2000) TV Memmingen 1859  1:39,91
16. Daniel Drexler (1999) TSV 1850 Lindau  1:42,44
17. Nathan Hagel (1999) TV Kempten  1:58,69

Philipp Schäffeler (1996) TV Memmingen 1859 nicht am Start  ENM 
Adrian Diehn (1996) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 92/93
1. Martin Übelhör (1992) TV 1860 Immenstadt  1:11,50

Jahrgang 1994
1. Christian Schröder (1994) TSV 1863 Marktoberdorf  1:04,01

Jahrgang 1995
1. Daniel Miller (1995) TV 1860 Immenstadt  1:05,64
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noch Wettkampf 19  100 m Schmetterling ( männlich )

Jahrgang 1996
1. Niklas Martin (1996) TV Kempten  1:03,98
2. Johannes Drechsel (1996) TV Lindenberg  1:10,76
3. Quirin Niederauer (1996) TSV 1863 Marktoberdorf  1:11,26
4. Fabian Mayr (1996) TV Kempten  1:12,46
5. Alexander Kickl (1996) TSV 1850 Lindau  1:18,72

Philipp Schäffeler (1996) TV Memmingen 1859 nicht am Start  ENM 
Adrian Diehn (1996) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1997
1. Hannes Mücklich (1997) TV Kempten  1:18,71
2. Alexander Dieckmann (1997) TSV Obergünzburg  1:19,93
3. Niklas Baldauf (1997) TV 1860 Immenstadt  1:32,97
4. Marco Holdschick (1997) TV Kempten  1:33,45
5. Dominik Bartelt (1997) TV Kempten  1:37,03

Jahrgang 1999
1. Marcus Joas (1999) TV 1860 Immenstadt  1:36,09
2. Daniel Drexler (1999) TSV 1850 Lindau  1:42,44
3. Nathan Hagel (1999) TV Kempten  1:58,69

Jahrgang 2000
1. Gregor Schneider (2000) TV Memmingen 1859  1:39,91

Wettkampf 20  100 m Schmetterling ( weiblich, 2000 u.ä. )

offene Wertung
1. Patricia Frei (1996) TSV 1863 Marktoberdorf  1:11,41
2. Vanessa Geist (1996) TV Kempten  1:12,44
3. Elena Koziol (1998) TV Kempten  1:18,31
4. Carolin Martin (1995) TV Kempten  1:19,53
5. Sarah Fuchsenthaler (1995) TV 1860 Immenstadt  1:21,69
6. Inola Kremer (1999) TV 1860 Immenstadt  1:24,14
7. Christina Denk (1995) TV Kempten  1:24,58
8. Louisa Luitz (1997) TV 1860 Immenstadt  1:24,96
9. Veronika Übelhör (1997) TV 1860 Immenstadt  1:25,86

10. Antonia Haver (1999) TV Kempten  1:27,29
11. Yasmin Schirlo (1997) TV Lindenberg  1:28,40
12. Beatrice Böttcher (1997) TV Memmingen 1859  1:28,50
13. Luzie Haver (1999) TV Kempten  1:28,82
14. Christine Hiemer (1994) TV Memmingen 1859  1:29,75
15. Lisa Hengeler (1998) TV Kempten  1:29,88
16. Helena Willner (1997) TSV Mindelheim  1:31,53
17. Madlen Schmid (1998) TV Lindenberg  1:33,16
18. Analena Stibitz (1999) TSV 1850 Lindau  1:36,07
19. Sarah Steiner (1999) TV Kempten  1:37,12
20. Annika Mücklich (1998) TV Kempten  1:38,11
21. Katharina Amborn (1999) TSV 1850 Lindau  1:43,02
22. Anna-Sophie Aigner (2000) TSV 1850 Lindau  1:47,45
23. Amelie Steiner (2000) TV Kempten  1:47,48
24. Joce Schindler (1999) TV Kempten  1:48,72
25. Alessia Rist (1999) TV Kempten  1:58,82
26. Isabelle Tausend (2000) TV Kempten  1:59,32
27. Selina Welschinger (2000) TV Memmingen 1859  2:06,47
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noch Wettkampf 20  100 m Schmetterling ( weiblich )

Jahrgang 1994
1. Christine Hiemer (1994) TV Memmingen 1859  1:29,75

Jahrgang 1995
1. Carolin Martin (1995) TV Kempten  1:19,53
2. Sarah Fuchsenthaler (1995) TV 1860 Immenstadt  1:21,69
3. Christina Denk (1995) TV Kempten  1:24,58

Jahrgang 1996
1. Patricia Frei (1996) TSV 1863 Marktoberdorf  1:11,41
2. Vanessa Geist (1996) TV Kempten  1:12,44

Jahrgang 1997
1. Louisa Luitz (1997) TV 1860 Immenstadt  1:24,96
2. Veronika Übelhör (1997) TV 1860 Immenstadt  1:25,86
3. Yasmin Schirlo (1997) TV Lindenberg  1:28,40
4. Beatrice Böttcher (1997) TV Memmingen 1859  1:28,50
5. Helena Willner (1997) TSV Mindelheim  1:31,53

Jahrgang 1998
1. Elena Koziol (1998) TV Kempten  1:18,31
2. Lisa Hengeler (1998) TV Kempten  1:29,88
3. Madlen Schmid (1998) TV Lindenberg  1:33,16
4. Annika Mücklich (1998) TV Kempten  1:38,11

Jahrgang 1999
1. Inola Kremer (1999) TV 1860 Immenstadt  1:24,14
2. Antonia Haver (1999) TV Kempten  1:27,29
3. Luzie Haver (1999) TV Kempten  1:28,82
4. Analena Stibitz (1999) TSV 1850 Lindau  1:36,07
5. Sarah Steiner (1999) TV Kempten  1:37,12
6. Katharina Amborn (1999) TSV 1850 Lindau  1:43,02
7. Joce Schindler (1999) TV Kempten  1:48,72
8. Alessia Rist (1999) TV Kempten  1:58,82

Jahrgang 2000
1. Anna-Sophie Aigner (2000) TSV 1850 Lindau  1:47,45
2. Amelie Steiner (2000) TV Kempten  1:47,48
3. Isabelle Tausend (2000) TV Kempten  1:59,32
4. Selina Welschinger (2000) TV Memmingen 1859  2:06,47

Wettkampf 21  200 m Brust ( männlich, 2001 u.ä. )

offene Wertung
1. Christoph Gawens (1994) TV Memmingen 1859

 1:20,13  2:46,83
2. Thorsten Wilkening (1996) TSV Obergünzburg

 1:23,58  2:52,68
3. Alexander Kickl (1996) TSV 1850 Lindau

 1:27,33  2:54,54
4. Felix Weinert (1997) TV Kempten

 1:24,61  2:57,71
5. Florian König (1997) TSV Mindelheim

 1:25,77  2:59,15
6. Raffael Frank (1996) TSV Obergünzburg

 1:26,66  2:59,98
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7. Florian Engler (1995) TV 1860 Immenstadt
 1:25,36  3:00,16

8. Johannes Drechsel (1996) TV Lindenberg
 1:28,78  3:03,00

9. Quirin Niederauer (1996) TSV 1863 Marktoberdorf
 1:27,94  3:03,12

10. Anton Mohr (1996) TV Lindenberg
 1:26,22  3:04,17

11. Dominik Peter (1996) TV Memmingen 1859
 1:30,10  3:08,49

12. Lucas Willinsky (1998) TV Kempten
 1:31,98  3:08,99

13. Tobias Baldauf (1996) TV 1860 Immenstadt
 1:33,80  3:10,93

14. Marco Holdschick (1997) TV Kempten
 1:33,41  3:12,04

15. Jonas Heid (1995) TV 1860 Immenstadt
 1:32,98  3:12,38

16. Andreas Dangelmaier (1995) TV Memmingen 1859
 1:32,24  3:15,02

17. Fabian Fischer (1998) TSV Mindelheim
 1:35,91  3:21,80

18. Maximilian Enzinger (1998) TSV 1863 Marktoberdorf
 1:36,56  3:22,05

19. Luca Schillinger (1997) TSV 1863 Marktoberdorf
 1:38,30  3:24,57

20. Leon Ilmberger (1996) TV Kempten
 1:38,06  3:28,26

21. Tim Kühfuß (2000) TSV 1863 Marktoberdorf
 1:47,84  3:40,39

22. Julian Deeg (1999) TSV Mindelheim
 1:46,91  3:41,79

23. Daniel Hiemer (2000) TV Memmingen 1859
 1:48,50  3:43,38

24. Jonas Herz (1999) TV Lindenberg
 1:49,80  3:45,36

25. Justin Räth (1999) TSV Mindelheim
 1:51,85  3:50,93

26. Phillip Schmidt (1999) TSV 1863 Marktoberdorf
 1:52,15  3:51,33

27. Samuel Wallrath (2000) TV Kempten
 1:55,90  3:59,77

28. Luca Elias Bartsch (2001) TV Kempten
 1:56,22  4:01,84

29. Daniel Stiefvatter (2001) TSV Mindelheim
 1:57,90  4:07,33

30. Felix Hanisch (1999) TV 1860 Immenstadt
 2:01,98  4:10,68

Sebastian Schulz (2001) TSV 1850 Lindau abgemeldet
Lars Schindler (2001) TV Kempten abgemeldet

Jahrgang 1994
1. Christoph Gawens (1994) TV Memmingen 1859

 1:20,13  2:46,83
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Jahrgang 1995
1. Florian Engler (1995) TV 1860 Immenstadt

 1:25,36  3:00,16
2. Jonas Heid (1995) TV 1860 Immenstadt

 1:32,98  3:12,38
3. Andreas Dangelmaier (1995) TV Memmingen 1859

 1:32,24  3:15,02

Jahrgang 1996
1. Thorsten Wilkening (1996) TSV Obergünzburg

 1:23,58  2:52,68
2. Alexander Kickl (1996) TSV 1850 Lindau

 1:27,33  2:54,54
3. Raffael Frank (1996) TSV Obergünzburg

 1:26,66  2:59,98
4. Johannes Drechsel (1996) TV Lindenberg

 1:28,78  3:03,00
5. Quirin Niederauer (1996) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:27,94  3:03,12
6. Anton Mohr (1996) TV Lindenberg

 1:26,22  3:04,17
7. Dominik Peter (1996) TV Memmingen 1859

 1:30,10  3:08,49
8. Tobias Baldauf (1996) TV 1860 Immenstadt

 1:33,80  3:10,93
9. Leon Ilmberger (1996) TV Kempten

 1:38,06  3:28,26

Jahrgang 1997
1. Felix Weinert (1997) TV Kempten

 1:24,61  2:57,71
2. Florian König (1997) TSV Mindelheim

 1:25,77  2:59,15
3. Marco Holdschick (1997) TV Kempten

 1:33,41  3:12,04
4. Luca Schillinger (1997) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:38,30  3:24,57

Jahrgang 1998
1. Lucas Willinsky (1998) TV Kempten

 1:31,98  3:08,99
2. Fabian Fischer (1998) TSV Mindelheim

 1:35,91  3:21,80
3. Maximilian Enzinger (1998) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:36,56  3:22,05

Jahrgang 1999
1. Julian Deeg (1999) TSV Mindelheim

 1:46,91  3:41,79
2. Jonas Herz (1999) TV Lindenberg

 1:49,80  3:45,36
3. Justin Räth (1999) TSV Mindelheim

 1:51,85  3:50,93
4. Phillip Schmidt (1999) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:52,15  3:51,33
5. Felix Hanisch (1999) TV 1860 Immenstadt

 2:01,98  4:10,68
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Jahrgang 2000
1. Tim Kühfuß (2000) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:47,84  3:40,39
2. Daniel Hiemer (2000) TV Memmingen 1859

 1:48,50  3:43,38
3. Samuel Wallrath (2000) TV Kempten

 1:55,90  3:59,77

Jahrgang 2001
1. Luca Elias Bartsch (2001) TV Kempten

 1:56,22  4:01,84
2. Daniel Stiefvatter (2001) TSV Mindelheim

 1:57,90  4:07,33

Sebastian Schulz (2001) TSV 1850 Lindau abgemeldet
Lars Schindler (2001) TV Kempten abgemeldet

Wettkampf 22  200 m Brust ( weiblich, 2001 u.ä. )

offene Wertung
1. Lena Hottner (1996) TV Kempten

 1:21,17  2:49,43
2. Patricia Frei (1996) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:21,92  2:50,37
3. Anna-Lena Schmidt (1996) TV Kempten

 1:30,22  3:06,57
4. Marina Meixner (1995) TSV Obergünzburg

 1:31,91  3:07,07
5. Eva-Maria Singer (1994) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:30,42  3:08,54
6. Paulina Ringeisen (1998) TV Kempten

 1:34,97  3:14,49
7. Jasmin Schrötter (1997) TV 1860 Immenstadt

 1:34,64  3:15,92
8. Nicole Hauber (1995) TV Kempten

 1:35,56  3:16,44
9. Elena Koziol (1998) TV Kempten

 1:34,62  3:16,47
10. Anna Wiese (1998) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:35,81  3:17,27
11. Sarah Hein (1997) TSV Mindelheim

 1:36,51  3:21,70
12. Rebecca Spielberger (1999) TV Kempten

 1:38,72  3:22,00
13. Yasmin Schirlo (1997) TV Lindenberg

 1:37,28  3:22,33
14. Adelheid Linder (1995) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:36,12  3:22,44
15. Florentine Linder (1997) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:36,92  3:24,97
16. Sonja Hiter (1998) TV Lindenberg

 1:42,26  3:27,36
17. Chiara Armadoro (1998) TV Kempten

 1:41,88  3:29,65
18. Miriam Singer (1998) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:42,72  3:32,16
19. Sabrina Hiter (1998) TV Lindenberg

 1:43,96  3:32,20
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Thora-Alina Sauter (1998) TV Memmingen 1859
 1:52,43  3:32,20

21. Hannah Lindner (1999) TSV Mindelheim
 1:44,10  3:33,10

22. Sina Dilara Özdemir (1999) TSV Mindelheim
 1:46,49  3:38,07

23. Pauline Haver (1999) TV Kempten
 1:43,69  3:39,46

24. Katharina Stitzl (1997) TV Kempten
 1:45,67  3:39,86

25. Cora Merkel (1999) TV Lindenberg
 1:47,67  3:40,44

26. Helen Joy Wötzel (1999) TV Lindenberg
 1:48,50  3:42,11

27. Julia Keller (2000) TV Kempten
 1:51,12  3:43,06

28. Theresa Bareth (2000) TV Memmingen 1859
 1:48,67  3:43,69

29. Amelie Steiner (2000) TV Kempten
 1:50,56  3:44,11

30. Rebecca Hermann (1997) TV Lindenberg
 1:46,97  3:45,06

31. Larissa Gendrong (1999) SV Sonthofen
 1:55,59  3:49,06

32. Mattea Ringeisen (2001) TV Kempten
 1:55,34  3:54,84

33. Michaela Ostler (2000) TSV Mindelheim
 1:54,02  3:56,81

34. Lina Hein (2000) TSV Mindelheim
 1:54,93  3:59,58

35. Stephanie Remmele (2001) TSV Mindelheim
 1:57,38  4:03,13

36. Julia Waldhauser (2000) TV Kempten
 1:58,70  4:06,36

37. Lisa-Marie Lehner (2000) TSV Mindelheim
 2:00,16  4:07,01

38. Rebecca Evertz (2001) SV Sonthofen
 1:59,57  4:12,46

39. Saskia Schrötter (2000) TV 1860 Immenstadt
 2:03,19  4:14,25

40. Sophia Kling (2001) TV Lindenberg
 2:07,75  4:24,47

Anna-Sophie Aigner (2000) TSV 1850 Lindau

DISQUALIFIZIERT:
Start vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:20 Uhr)

Luana Wirth (1997) TV Lindenberg nicht am Start  ENM 
Sarah Abdel-Jabbar (2001) SV Sonthofen nicht am Start  ENM 
Antonia Pensel (1996) TV 1860 Immenstadt nicht am Start  ENM 
Lisanne van Liebergen (1994) TV Kempten nicht am Start  ENM 
Amelie Müller (1997) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Verena Franke (2001) TV 1860 Immenstadt abgemeldet

Jahrgang 1994
1. Eva-Maria Singer (1994) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:30,42  3:08,54

Lisanne van Liebergen (1994) TV Kempten nicht am Start  ENM 
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Jahrgang 1995
1. Marina Meixner (1995) TSV Obergünzburg

 1:31,91  3:07,07
2. Nicole Hauber (1995) TV Kempten

 1:35,56  3:16,44
3. Adelheid Linder (1995) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:36,12  3:22,44

Jahrgang 1996
1. Lena Hottner (1996) TV Kempten

 1:21,17  2:49,43
2. Patricia Frei (1996) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:21,92  2:50,37
3. Anna-Lena Schmidt (1996) TV Kempten

 1:30,22  3:06,57

Antonia Pensel (1996) TV 1860 Immenstadt nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1997
1. Jasmin Schrötter (1997) TV 1860 Immenstadt

 1:34,64  3:15,92
2. Sarah Hein (1997) TSV Mindelheim

 1:36,51  3:21,70
3. Yasmin Schirlo (1997) TV Lindenberg

 1:37,28  3:22,33
4. Florentine Linder (1997) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:36,92  3:24,97
5. Katharina Stitzl (1997) TV Kempten

 1:45,67  3:39,86
6. Rebecca Hermann (1997) TV Lindenberg

 1:46,97  3:45,06

Luana Wirth (1997) TV Lindenberg nicht am Start  ENM 
Amelie Müller (1997) TV Kempten nicht am Start  ENM 

Jahrgang 1998
1. Paulina Ringeisen (1998) TV Kempten

 1:34,97  3:14,49
2. Elena Koziol (1998) TV Kempten

 1:34,62  3:16,47
3. Anna Wiese (1998) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:35,81  3:17,27
4. Sonja Hiter (1998) TV Lindenberg

 1:42,26  3:27,36
5. Chiara Armadoro (1998) TV Kempten

 1:41,88  3:29,65
6. Miriam Singer (1998) TSV 1863 Marktoberdorf

 1:42,72  3:32,16
7. Sabrina Hiter (1998) TV Lindenberg

 1:43,96  3:32,20
Thora-Alina Sauter (1998) TV Memmingen 1859

 1:52,43  3:32,20
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Jahrgang 1999
1. Rebecca Spielberger (1999) TV Kempten

 1:38,72  3:22,00
2. Hannah Lindner (1999) TSV Mindelheim

 1:44,10  3:33,10
3. Sina Dilara Özdemir (1999) TSV Mindelheim

 1:46,49  3:38,07
4. Pauline Haver (1999) TV Kempten

 1:43,69  3:39,46
5. Cora Merkel (1999) TV Lindenberg

 1:47,67  3:40,44
6. Helen Joy Wötzel (1999) TV Lindenberg

 1:48,50  3:42,11
7. Larissa Gendrong (1999) SV Sonthofen

 1:55,59  3:49,06

Jahrgang 2000
1. Julia Keller (2000) TV Kempten

 1:51,12  3:43,06
2. Theresa Bareth (2000) TV Memmingen 1859

 1:48,67  3:43,69
3. Amelie Steiner (2000) TV Kempten

 1:50,56  3:44,11
4. Michaela Ostler (2000) TSV Mindelheim

 1:54,02  3:56,81
5. Lina Hein (2000) TSV Mindelheim

 1:54,93  3:59,58
6. Julia Waldhauser (2000) TV Kempten

 1:58,70  4:06,36
7. Lisa-Marie Lehner (2000) TSV Mindelheim

 2:00,16  4:07,01
8. Saskia Schrötter (2000) TV 1860 Immenstadt

 2:03,19  4:14,25

Anna-Sophie Aigner (2000) TSV 1850 Lindau

DISQUALIFIZIERT:
Start vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:20 Uhr)

Jahrgang 2001
1. Mattea Ringeisen (2001) TV Kempten

 1:55,34  3:54,84
2. Stephanie Remmele (2001) TSV Mindelheim

 1:57,38  4:03,13
3. Rebecca Evertz (2001) SV Sonthofen

 1:59,57  4:12,46
4. Sophia Kling (2001) TV Lindenberg

 2:07,75  4:24,47

Sarah Abdel-Jabbar (2001) SV Sonthofen nicht am Start  ENM 

Verena Franke (2001) TV 1860 Immenstadt abgemeldet
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Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

16:45 Uhr
17:05 Uhr

(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer)


